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__oorrhhppbbiiII== UU== nnbbooppeelloo JJ pÉâêÉí~êá= á
éØêÖàáíÜëÜØã= á= k^qlJëI= gÉåë
píçäíÉåÄÉêÖI= ÇÜÉ= ~ãÄ~ë~Ççêà~= É
pÜ_^JëØ= åØ= k^qlI= gìäá~ååÉ
pãáíÜI= íÜ~åØ= ãØ= T= èÉêëÜçê= ëÉ
Ñáå~åÅáãá=á=~äÉ~åÅØë=ìëÜí~ê~âÉ=Çç
íØ= àÉíØ=åàØ=åÖ~=íÉã~í=âêóÉëçêÉ=íØ
ë~ãáíáí=íØ=~êÇÜëÜØã=åØ=sáäåáìë=ëØ
Ä~ëÜâì=ãÉ=òÖàÉêáãáå=É=~äÉ~åÅØë
ÇÜÉ=Ö~ê~åÅáíØ=éØê=ëáÖìêáK=
pãáíÜ=ÇÜÉ=píçäíÉåÄÉêÖI=èØ=ãçêØå
éàÉëØ=åØ=åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= îáêíì~äÉ
íØ= ëéçåëçêáòì~ê=åÖ~=nÉåÇê~=éØê
páÖìêáåØ= É= oÉ= ^ãÉêáâ~åÉI= íÜ~åØ
ëÉ= ~åØí~êØí=Çç= íØ=ÇáëâìíçàåØ=éØê
éê~Öìå= éØê= ëÜéÉåòáãáå= É= íØ
é~âíØå= O= éØê= èáåÇ= íØ
ÄêìíçéêçÇÜáãáí=íØ=ÄêÉåÇëÜØã=íØ
îÉåÇÉîÉ= ~åØí~êÉ= íØ= k q̂lJë= åØ
ãÄêçàíàÉK
pãáíÜ= ì= òçíì~= ëÉ= pÜ_^Jà~= Çç= íØ

î~òÜÇçàØ= íØ= ÄØàØ= éêÉëáçå= éØê= íÛì
ëáÖìêì~ê= èØ= ~åØí~êØí= íØ
ëÜéÉåòçàåØ=íØ=é~âíØå=O=éØê=èáåÇ
íØ=ÄêìíçéêçÇÜáãáí=íØ=ÄêÉåÇëÜØã
íØ=íóêÉ=åØ=ãÄêçàíàÉI=ëá =́ØëÜíØ=êØåØ
Ç~âçêÇ= åØ= mêÉãíáãáå= É
fåîÉëíáãÉîÉ=íØ=jÄêçàíàÉë=EafmF=íØ
îáíáí=OMNQI=á=Åáäá=âØêâçå=èØ=îÉåÇÉí
í~= éØêãÄìëÜáå= éê~Öìå= éêÉà= OJ
éØêèáåÇØëÜ=ÇÉêá=åØ=îáíáå=OMOQK
mØêîÉ´= âØë~àI= pãáíÜ= íÜ~= ëÉ= OJ
éØêèáåÇØëÜá= ØëÜíØ= åàØ= éê~ÖI= àç
åàØ= í~î~åÒ= ÇÜÉ= ëÉ= éä~åÉí= É
~êÇÜëÜãÉ= íØ= k q̂lJë= ãìåÇ= íØ
âØêâçàåØ= êêáíàÉ= íØ= ãØíÉàëÜãÉ= íØ
âØíáà=éê~ÖìK
pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~=íØ=^ãÉêáâØë
éç=éä~åáÑáâçàåØ=íØ=ëàÉääáå=åàØ=afm
OKMÒ=åØ= ë~ãáíI= íÜ~=pãáíÜI=ÇìâÉ= á
ëÜíóêØ= ~äÉ~íØí= É= k^qlJë= í~
éØêãÄìëÜáå= ÇÜÉ= â~éØêÅÉàåØ

éê~Öìå=éêÉà=OJéØêèáåÇØëÜ=ÄêÉåÇ~
îáíÉîÉ=íØ=~êÇÜëÜãÉK
rÇÜØÜÉèØëáí= É= PN= îÉåÇÉîÉ= íØ
k q̂lJëI= íØ= ÅáäØí=Çç= íØ=ãÄäáÇÜÉå

ãØ= NN= ÇÜÉ= NO= âçêêáâ= åØ
âêóÉèóíÉíáå= äáíì~åÉòI= éêáíÉí= íØ
òÜîáääçàåØ= ÄáëÉÇ~= âêáíáâÉ= éØê= íØ
~êÇÜãÉå=É=k q̂lJë=äáÇÜìê=ãÉ=åàØ

òÖàÉêáã=íØ=ãìåÇëÜØãK
mêÉëáÇÉåíá=á=râê~áåØëI=sçäçÇóãóê
wÉäÉåëâóI= á= Åáäá= á= â~= ÄØêØ= éêÉëáçå
k^qlJë= éØê= í~= äÉàì~ê
~åØí~êØëáãáå=É=îÉåÇáí=íØ=íáàI=éêáíÉí
íØ=ã~êêØ=éàÉëØ=åØ=ë~ãáíK=^á=íÜ~=åØ
Ñáääáã= íØ= âØë~à= à~îÉ= ëÉ= râê~áå~
ØëÜíØ= Ö~íá= éØê= íÛì= ~åØí~êØëì~êÒ
ÇÜÉ=ëÉ=~äÉ~åÅ~=ÇìÜÉí=í~=ã~êêØ=åàØ
îÉåÇáã= éØê= ~åØí~êØëáãáå= É
râê~áåØë=åØ=âØíØ=ë~ãáíK
iáÇÜìê= ãÉ= òÖàÉêáãáå= É
ãìåÇëÜØã= íØ= k^qlJëI= pãáíÜ
ÇÜÉ=píçäíÉåÄÉêÖì=ÄØåØ=íØ=è~êíØ=ëÉ
Éâòáëíçå= åàØ= Ö~ãØ= É= ÖàÉêØ
ãçÇÉäÉëÜ= éçíÉåÅá~äÉ= éØê
âçåíêáÄìíáå= É= î~òÜÇìÉëÜØã= íØ
k^qlJë= åØ= râê~áåØI= éçê= ëÉ
òÖàáÇÜà~= â~= íØ= åÖà~êØ= íØ= àÉíØ= åàØ
âçãéêçãáë=ãáÇáë=çéáåáçåÉîÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ=íØ=~äÉ~íØîÉ=íØ=k q̂lJëK

NATO-ja u kërkon aleatëve t’i rritin 
buxhetet për ushtritë e tyre

_çíçÜÉí=åÖ~=béçâ~=É=êÉÒ=√==hêóÉêÉÇ~âíçêW=j~ä=nloo^g
√==aêÉàíçê=á=éØêÖàáíÜëÜØãW=p~Çáâ=wbnfof=EqÉäW=MQQ=NOT=QPQI=ÇÜÉ=MQV=NOT=QPQ=ÉJã~áäW=ë~ÇáâòÉèáêá]ó~ÜççKÅçãF

√==^aobp^W=mêáëÜíáåØI=éØêÄ~ääØ=áëÜJpÉäáëØ=nÉåÇêçêÉ=íØ=rkjfhJìí
√=qÉäW=MPULOOTJRRTI=ÉJã~áäW=Ééçâ~ÉêÉ|ãã]Üçíã~áäKÅçã=C=ãã|Ééçâ~ÉêÉ]ó~ÜççKÅçã

iillkkaa¦¦ooII== UU== nnbbooppeelloo JJ== _êáí~åá~
åàçÑíçá= éØê= îÉåÇçëàÉå= É
ë~åâëáçåÉîÉ= íØ= êÉà~= åÇ~à
_àÉääçêìëáëØ= éØê= ëÜâ~â= íØ= êçäáí= íØ
jáåëâìí= åØ= åÇáÜãØå= èØ= á= àÉé
éìëÜíáãáå= êìë= íØ= râê~áåØëK= kØ
ë~åâëáçåÉ= éØêÑëÜáÜÉå= ÉÇÜÉ
åÇ~äÉë~=íØ=áãéçêíÉîÉ=ÇÜÉ=ã~ë~=íØ
êÉà~= èØ= ëóåçàåØ= í~= é~ê~åÇ~äçàåØ
éêçé~Ö~åÇØå=åØ=áåíÉêåÉíK
_àÉääçêìëá~I= èØ= ìÇÜØÜáèÉí= åÖ~
^äó~âë~åÇê= iìâ~ëÜÉåâ~= èØ= åÖ~
îáíá= NVVQI= ØëÜíØ= ~äÉ~íà~= ãØ= É
é~äØâìåÇìê=É=oìëáëØ=åØ=ãÉëáå=É
áëÜJëÜíÉíÉîÉ=ëçîàÉíáâÉ=ÇÜÉ=äÉàçá=èØ
íØ= éØêÇçêÉà= íÉêêáíçêá= á= ë~à= èØ
hêÉãäáåá= í~= åáëíÉ= éìëÜíáãáå= É
râê~áåØë=åØ=ëÜâìêí=íØ=îáíáí=OMOOK
jì~àáå=É=â~äì~ê=oìëá~=îÉåÇçëá=èØ

íÛá= ÇáëäçâçåíÉ= ~êãØí= ÄØêíÜ~ãçêÉ
í~âíáâÉ= åØ= íÉêêáíçêáå= ÄàÉääçêìëK
hàç=é~âÉíØ=É=êÉ=É=ë~åâëáçåÉîÉ=êêáí
éêÉëáçåáå= Éâçåçãáâ= åÇ~à
iìâ~ëÜÉåâØë=ÇÜÉ=êÉÖàáãáí=íØ=íáàI=á
Åáäá= åØ= ãØåóêØ= ~âíáîÉ= ãÄØëÜíÉí
éØêéàÉâàÉí=É= äìÑíØë= ëØ=oìëáëØ=ÇÜÉ
áåàçêçå= áåíÉÖêáíÉíáå= íÉêêáíçêá~ä= íØ
râê~áåØëÒI= íÜ~= éØêãÉë= åàØ
ÇÉâä~ê~íÉ= ëÉâêÉí~êá= Äêáí~åáâ= á
g~ëÜíØãI=g~ãÉë=`äÉîÉêäóK
m~âÉí~= É= êÉ= É= ë~åâëáçåÉîÉ
éØêÑëÜáå=åÇ~äÉëØå=éØê=áãéçêíÉí=É
~êáíI= ÅÉãÉåíáíI= Çêìêáí= ÇÜÉ
éä~ëíáâØë=åÖ~=oìëá~=ÇÜÉI=éç=~ëÜíìI
åÇ~äçå=ÉâëéçêíÉí=åÖ~=_êáí~åá~=éØê
åØ=_àÉääçêìëá=íØ=é~ê~îÉ=íØ=Ö~íëÜãÉ
ÇÜÉ= ã~âáåÉêáîÉI= éçê= ÉÇÜÉ= íØ
ã~ääê~îÉ=íØ=íàÉê~I=íÉâåçäçÖàáëØ=ÇÜÉ

ã~íÉêá~äÉîÉ=èØ=ãìåÇ=íØ=éØêÇçêÉå
éØê=íØ=éêçÇÜì~ê=~êãØ=âáãáâÉ=ÇÜÉ
ÄáçäçÖàáâÉK
_êáí~åá~= íÜ~I= éç= ~ëÜíìI= ëÉ= Çç= íØ
àÉíØ= É= ~ÑíØ= íÛá= é~ê~åÇ~äçàØ
âçãé~åáíØ= ãÉÇá~äÉ= ÄàÉääçêìëÉ
åÖ~=ëÜéØêåÇ~êà~=É=éêçé~Ö~åÇØë
åØ= jÄêÉíØêáåØ= É= _~ëÜâì~êÒ
éØêãÉë= âçãé~åáîÉ= íØ= êêàÉíÉîÉ
ëçÅá~äÉ= ÇÜÉ= çÑêìÉëîÉ= íØ
ëÜØêÄáãÉîÉ=íØ=áåíÉêåÉíáí=ÇìâÉ=ì~
âìÑáòì~ê=è~ëàÉå=åØ=áåíÉêåÉíK
nÉîÉêá~= Äêáí~åáâÉI= éç= ~ëÜíìI
åàçÑíçá= ëÉ=Çç= íØ=åÇØêã~êêØ=Ü~é~
éØê= íÛá= åÇØëÜâì~ê= ëìÄàÉâíÉí= èØ
íÉåíçàåØ=íÛá=ëÜã~åÖáå=ë~åâëáçåÉíI
éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ=éØêãÉë= âìÑáòáãáí
íØ= ÑçåÇÉîÉ= éØê= _àÉääçêìëáåØI= éçê
ÉÇÜÉ=âìÑáòáãÉîÉ=íØ=íàÉê~K

Britania vendos sanksione 
të reja ndaj Bjellorusisë

o^̂jj^̂iiii^̂eeI= U= nnbbooppeelloo J aÜàÉíØê~
éÉêëçå~=à~åØ=éä~Öçëìê=åØ=èóíÉíáå
o~ã~ää~ÜI=åØ=_êÉÖìå=É=éìëÜíì~ê
mÉêØåÇáãçêI= é~ëá= ÑçêÅ~í= áòê~ÉäáíÉ
âêóÉå= åàØ= Ä~ëíáëàÉK= rëÜíêá~
áòê~ÉäáíÉ= íÜ~=ëÉ=çéÉê~Åáçåá=âáëÜíÉ
éØê=èØääáã=êêØòáãáå=É=åàØ=ëÜíØéáÉ
íØ=åàØ=é~äÉëíáåÉòá=èØ=~âìòçÜÉí=éØê
ëìäã=ãÉ=ÄçãÄØ=îáíáå=É=â~äì~êK
jáåáëíêá~= é~äÉëíáåÉòÉ= É
pÜØåÇÉíØëáëØ=íÜ~=ëÉ=íØ=é~âíØå=PR
éÉêëçå~= à~åØ=éä~ÖçëìêI= éØêÑëÜáêØ
íØ=é~âíØå=OM=éÉêëçå~=íØ=éä~Öçëìê
ãÉ= ~êãØ= òà~êêáK= páé~ë= âØë~à
ãáåáëíêáÉI= Çó= éÉêëçå~= â~åØ
éØëì~ê= äØåÇáãÉ= íØ= êØåÇ~I
åÇØêâ~è=åàØ=íàÉíØê=ØëÜíØ=éä~Öçëìê
åØ=âçâØ=ãÉ=éäìãÄ=ÖçãÉK=páé~ë
oÉìíÉêëÒJáíI= åàØ= ~ìíçâçäçåØ= É
ã~ÇÜÉ=ìëÜí~ê~âÉ=Üóêá=åØ=èÉåÇØê
íØ=o~ã~ää~ÜìíI=âì=ÖàÉåÇÉí=èÉîÉêá~
é~äÉëíáåÉòÉ=åØ=_êÉÖìå=É=éìëÜíì~ê
mÉêØåÇáãçêI= ÇÜÉ=ãØ=é~ë=èáåÇê~

é~äÉëíáåÉòØ= ì= ãÄäçÇÜØå= åØ= ~íØ
òçåØK
aáë~= é~äÉëíáåÉòØ= íØ= êáåà= ÜçÇÜØå
ÖìêØ= ÇêÉàí= ìëÜí~êØîÉ= áòê~ÉäáíØI= íØ
ÅáäØí=ì=éØêÖàáÖàØå=åÇ~à=íìêãØë=ãÉ
íØ= ëÜíØå~=ãÉ= ~êãØ= òà~êêáI= ëÜçâJ
ÄçãÄ~= ÇÜÉ= Öê~å~í~= ÇçêÉI= ëáé~ë
oÉìíÉêëÒJáíK
rëÜíêá~=áòê~ÉäáíÉ=íÜ~=ëÉ=ìëÜí~êØí=ì
âçåÑêçåíì~å=ãÉ= íìêãØå= íØ= ÅáäØí
ÜçÇÜØå=åØ=ÇêÉàíáã=íØ=íóêÉ=âçâíÉà
ãçäçíçîá= ÇÜÉ= ÖìêØI= ÇÜÉ= ëá
âìåÇØêéØêÖàáÖàÉ=ìëÜí~êØí=åáëØå=íØ
ëÜíáåáå= ÇêÉàí= íóêÉK= kàØ= Ö~òÉí~ê
é~äÉëíáåÉò= ØëÜíØ= äØåÇì~ê= é~ëá
ØëÜíØ= ÖçÇáíìê= åÖ~= åàØ= éäìãÄ
ÖçãÉ=ÇÜÉ=âó=áåÅáÇÉåí=ØëÜíØ=ÇìâÉ
ì=ÜÉíì~ê=åÖ~=~ìíçêáíÉíÉíK
rëÜíêá~=áòê~ÉäáíÉ=íÜ~=ëÉ=ÑçêÅ~í=É=ë~à
âêóÉå= åàØ= çéÉê~Åáçå= éØê= í~
êêØåì~ê= ëÜíØéáåØ= É= fëä~ã
c~êçìâÜI= á= Åáäá= ì= ~êêÉëíì~= îáíáå= É
â~äì~ê=åØå=ÇóëÜáãÉí=ëÉ=â~=âêóÉê

åàØ=ëìäã=îÇÉâàÉéêìêØë=ãÉ=ÄçãÄØ
åØ=gÉêìë~äÉãK=
pìäãá= èØ= åÇçÇÜá= åØåíçêáå= É
â~äì~ê= ä~= íØ= îê~êØ= Çó= éÉêëçå~I
éØêÑëÜáêØ=åàØ=~ÇçäÉëÜÉåí=áòê~ÉäáíçJ
â~å~ÇÉòI=ëá=ÇÜÉ=ì=éä~ÖçëØå=NQ=íØ

íàÉêØK=^ìíçêáíÉíÉí=íÜ~åØ=~íØÄçíØ=ëÉ
ëìäãìÉëá=âáëÜíÉ=îÉåÇçëìê=ÄçãÄ~
~êíáò~å~äÉ= åØ= Çáë~= ëí~ÅáçåÉ
~ìíçÄìëá= ÇÜÉ= á= âáëÜíÉ= ~âíáîáòì~ê
åàØâçÜØëáëÜíK
fòê~Éäá= åØ= ãØåóêØ= êìíáåçêÉ

ëÜâ~íØêêçå= ëÜíØéáíØ= É= éÉêëçå~îÉ
èØ=ÇóëÜçÜÉí=ëÉ=â~åØ=âêóÉê=ëìäãI
éçê= âêáíáâØí= É= â~åØ= ÇØåì~ê= âØíØ
éê~âíáâØI= èØ= ØëÜíØ= àçäáÖàçêÉ= ëáé~ë
äáÖàáí=åÇØêâçãÄØí~ê=Üìã~åáí~êK
aÜìå~= åØ= _êÉÖìå= mÉêØåÇáãçêI
éØêÖà~íØ= íÉêêáíçêÉîÉ= âì
é~äÉëíáåÉòØí= âØêâçàåØ= í~= âêáàçàåØ
ëÜíÉíáå=É=íóêÉI=ØëÜíØ=êêáíìê=èØ=åÖ~
îáíá= á= â~äì~êK= fòê~Éäá= â~= ëÜíì~ê
Ä~ëíáëàÉí= ìëÜí~ê~âÉ= é~ë= ëìäãÉîÉ
îÇÉâàÉéêìêØëÉ= èØ= à~åØ= âêóÉê= åØ
èóíÉíÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ= åÖ~
é~äÉëíáåÉòØíK
jáåáëíêá~= é~äÉëíáåÉòÉ= É
pÜØåÇÉíØëáëØ= â~= íÜØåØ= ëÉ= íØ
é~âíØå=NRU=é~äÉëíáåÉòØ=à~åØ=îê~êØ
åÖ~=ÑçêÅ~í=áòê~ÉäáíÉ=èØ=åÖ~=à~å~êáK
jáåáëíêá~= É= g~ëÜíãÉ= É= fòê~Éäáí= â~
íÜØåØ= ëÉ= OM= áòê~ÉäáíØ= ÇÜÉ= Çó
ëÜíÉí~ë= íØ= Üì~à= à~åØ= îê~êØ= Öà~íØ
ëìäãÉîÉ= é~äÉëíáåÉòÉ= åØ= éç= íØ
åàØàíØå=éÉêáìÇÜØK

Izraeli kryen bastisje në Ramallah, 
dhjetëra të plagosur gjatë përleshjeve
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mêáëÜíáåØI=U=èÉêëÜçê=J=aÉéìíÉíØí=É
hìîÉåÇáí=â~åØ=ãáê~íì~ê=åØ=é~êáã
mêçàÉâíäáÖàáå= éØê= wÖàÉÇÜàÉí= É
mØêÖàáíÜëÜãÉ= åØ= oÉéìÄäáâØå= É
hçëçîØëK= mØê= â~åØ= îçíì~ê= US
ÇÉéìíÉíØI= ~ëåàØ= âìåÇØê= ÇÜÉ= åàØ
~ÄëíÉåáãK
qØ= ÖàáíÜ~= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ= à~åØ
é~àíì~ê= èØ= mêçàÉâíäáÖàá= éØê
oÉÑçêãØå= wÖàÉÇÜçêÉ= ÇìÜÉí= íØ
â~äçàØ= åØ= ëÉ~åÅØå= É= ëØ= ÉåàíÉëK
pÜçèØêá~=ÅáîáäÉ=É=â~=âìåÇØêëÜíì~ê
âØíØ= éêçàÉâíäáÖàI= ÇìâÉ= íÜØåØ= ëÉ
éØêãÄ~å= åÇêóëÜáãÉ= íØ= Åáä~í
ÅÉåçàåØ=áåíÉÖêáíÉíáå=òÖàÉÇÜçêÒK
hêóÉãáåáëíêá= ä̂Äáå=hìêíá=åØ=Ñà~äØå
É= íáà= åØ= ëÉ~åÅØå= éäÉå~êÉ= íØ
hìîÉåÇáí= ãÄá= mêçàÉâíäáÖàáå= éØê
wÖàÉÇÜàÉí=É=mØêÖàáíÜëÜãÉ=â~=íÜØåØ
ëÉ= éØêéàÉâàÉí= éØê= êÉÑçêãØ
òÖàÉÇÜçêÉ=é~íØå=Ñáääì~ê=ãÉåàØÜÉêØ
é~ë= òÖàÉÇÜàÉîÉ= é~êä~ãÉåí~êÉ= íØ
îáíáí= OMNMI= íØ= Åáä~í= ì= é~íØå
â~ê~âíÉêáòì~ê=ãÉ=é~êêÉÖìääëá= ÇÜÉ
ã~åáéìäáãÉ= íØ= ëÜìãí~= ë~èØ= ì
ÅáäØëì~å= åÖ~= ãáëáçåÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ= îØòÜÖìÉëÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ= ëá= îàÉÇÜàÉ
áåÇìëíêá~äÉ= É= îçí~îÉÒK= hàç
íÉåí~íáîØ= éØê= êÉÑçêãØ= òÖàÉÇÜçêÉ
åìâ= ~êêáíá= íØ= êêìãÄìää~âçÜÉà= éØê
ëÜâ~â= íØ= ãìåÖÉëØë= ëØ= îìääåÉíáí
éçäáíáâ= íØ= ~ë~à= âçÜÉ= ÇÜÉ
òÜîáääáãÉîÉ= íØ= íàÉê~= éçäáíáâÉÒI= â~
íÜØåØ=hìêíáK=
hìêíá=â~=íÜØåØ=ëÉ=åÇØê=́ ØëÜíàÉí=ãØ
íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= íØ= Åáä~í
êêÉÖìääçÜÉå= ãÉ= âØíØ= éêçàÉâíäáÖà
à~åØW=êÉÖàáëíêáãá= á=îçíìÉëîÉ= à~ëÜíØ
îÉåÇáíI= ãØåóê~= É= îçíáãáí= à~ëÜíØ
îÉåÇáíI=É=ÇêÉàí~=É=îçíØëI=åìãØêáãá

îçí~îÉLÑäÉíØîçíáãÉîÉ= éØê
â~åÇáÇ~íØí= É= ëìÄàÉâíÉîÉ= éçäáíáâÉ
ÇÜÉ=ãÄØëÜíÉíà~=Ñáå~åÅá~êÉ=ëÜíÉëØ
éØê=é~êíá=íØ=Åáä~í=âêáàçàåØ=Ü~éØëáêØ
éØê= åìãØê= ãØ= íØ= ã~ÇÜ= íØ
ÇÉéìíÉíÉîÉ= Öê~= ë~= ØëÜíØ= âìçí~= É
éØêÅ~âíì~êK= mêçàÉâíäáÖàá= á= êá= É
é~ê~ëÜÉÜ= êÉÖàáëíêáãáå= çåäáåÉ
éØêãÉë= åàØ= éä~íÑçêãÉ= èØ= Çç= í~
âêáàçàØ= hnwJà~= åØ= ãØåóêØ= èØ
îçíìÉëáí=åÖ~=ãØêÖ~í~=íØ=ãçë=âÉåØ
åÉîçàØ=íØ=ÇØêÖçàåØ=ÇçâìãÉåíÉ=íØ
ëÜìãí~=èçÑíØ=éØêãÉë=Éã~áäJáí=çëÉ
éØêãÉë=mçëíØëK=jÉ=éä~íÑçêãØå=É
êÉÖàáëíêáãáí= çåäáåÉ= ëóåçÜÉí= íØ
òîçÖØäçÜÉå=Ä~êêáÉê~í=íÉâåáâÉ=ÇÜÉ
éêçÅÉÇìê~äÉI= éçê= ÉÇÜÉ= íØ= ìäÉí
âçëíçà~= É= íØ= êêáíÉí= ÉÑáâ~ëáíÉíáK= jÉ
éêçàÉâíäáÖàáå= É= êá= ãØêÖ~í~= Çç= íÛá
âÉíØ=íêá=ãØåóê~=íØ=îçíáãáíK=b=é~ê~I
îçíáãá=ÑáòáâáëÜí=åØ=~ãÄ~ë~Ç~=ÇÜÉ
âçåëìää~í~X= É= Çóí~I= îçíáãá= ÇìâÉ= á
ÇØêÖì~ê=ãÉ=éçëíØ= íØ=ÄêÉåÇëÜãÉ
åØ= ~ÇêÉëØ= íØ= ~ãÄ~ë~ÇØëX= É= íêÉí~
ãÄÉíÉí= ãØåóê~= É= îàÉíØê= ÇìâÉ= á
ÇØêÖì~ê=~íç=åØ=~ÇêÉëØ=íØ=hnwJëØÒI
â~=íÜØåØ=hìêíáK=
^á= â~= ëÜíì~ê= ëÉ= ãÉ= äáÖàáå= É= êá= É
ÇêÉàí~=É=îçíØë=ì=í~âçå=îÉíØã=~íóêÉ
èØ=à~åØ=íØ=êÉÖàáëíêì~ê=åØ=êÉÖàáëíêáå
ÅáîáäI= êÉëéÉâíáîáëÜí= ~í~= èØ= à~åØ
é~àáëìê= ãÉ= ÇçâìãÉåíÉ= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ=hçëçîØëK=jÉ=âØíØ
éêçàÉâíäáÖà= êìÜÉí= ëÜéÉàíØëá~= É
åìãØêáãáí= íØ= îçí~îÉ= éØê= é~êíá
éçäáíáâÉ= ëá= ÇÜÉ= ëÜé~ääà~= É
êÉòìäí~íÉîÉ=Çáë~=çêØ=é~ë=ãÄóääàÉë
ëØ=îÉåÇîçíáãÉîÉK=mçêI=éêçàÉâíäáÖàáI
ÖàáíÜ~ëÜíìI= ~ÇêÉëçå= ëÜâ~âìå
âêóÉëçê= íØ= êáåìãØêáãÉîÉI= ÇìâÉ
Ä~êíìê= åìãØêáãáå= É= îçí~îÉ= éØê
â~åÇáÇ~íØí=åØ=èÉåÇê~í=âçãìå~äÉ
íØ= åìãØêáãÉîÉI= éØêãÉë= åàØ
éêçÅÉëá= íê~åëé~êÉåí= ÖàØ= èØ

ãìåÇØëçå= ÅÉêíáÑáâáã= ãØ= íØ
ëÜéÉàíØ= íØ= êÉòìäí~íÉîÉ= òÖàÉÇÜçêÉK
jÉ=éêçàÉâíäáÖàáå=É=êá=hnwJà~=åÇ~å
ÑçåÇÉ=éìÄäáâÉ=ëÜíÉëØ=åØ=îäÉêØå=N
B= íØ= ëÜìãØë= ëØ= éØêÖàáíÜëÜãÉ= íØ
~äçâì~ê= éØê= ëìÄàÉâíáå= éçäáíáâ= éØê
ëÉÅáäáå=ã~åÇ~í=íØ=Ñáíì~ê=åÖ~=Öê~íØ
ãÄá=âìçíØå=PM=B=åØ=ãçãÉåíáå=É
ÅÉêíáÑáâáãáíÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=hìêíáK
hêóÉãáåáëíêá=â~=íÜØåØ=ëÉ=iáÖàá= á=êá
éØê= wÖàÉÇÜàÉí= Çç= íÛá= à~éØ= ÑìåÇ
é~ÇêÉàíØëáëØ= ëØ= Öà~íØ= èØ= ì= ØëÜíØ
ÄØêØ= íØ= ÖàáíÜØ= ãØêÖáãí~êØîÉI
ëÜíÉí~ëîÉ= íØ= hçëçîØëK= iáÇÜà~= É
íóêÉ=É=ÑìèáëÜãÉ=ãÉ=îÉåÇáå=É=îÉíI
âçåíêáÄìíá=á=íóêÉ=á=é~ãçÜìÉëÜØã
åØ=´Çç=âçÜØ=É=åØ=´Çç=êêÉíÜ~åØI=É
ÄØå= ÉÇÜÉ= ãØ= íØ= ÇçãçëÇçëÜãÉ
åÉîçàØå= èØ= ~í~= íØ= àÉåØ= ë~= ãØ
ëÜìãØ= éàÉëØ= ~âíáîÉ= É
îÉåÇáãã~êêàÉë= åØ= ~íÇÜÉìå= É
íóêÉÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=hìêíáK
kØ= ÉãØê= íØ= Öêìéáí= éìåìÉë= éØê
êÉÑçêãØå=É=iáÖàáí=éØê=wÖàÉÇÜàÉí=É
mØêÖàáíÜëÜãÉ=åØ=hçëçîØI=^ÄÉä~êÇ
q~Üáêá= â~= íÜØåØ= ëÉ=åÖ~= NPM=åÉåÉ
ÖàáíÜëÉàI= VO= à~åØ= êáëÜâêì~ê= ~éç
êáÜ~êíì~ê= íØêØëáëÜíK= kØ
mêçàÉâíäáÖàáå= éØê= wÖàÉÇÜàÉí
k~Åáçå~äÉI= éêÉà= NPM= åÉåÉîÉ
ÖàáíÜëÉàI= VO= à~åØ= êáÜ~êíì~ê= ~éç
ëÜâêì~ê= âçãéäÉíI= éàÉë~= íàÉíØê= â~
éØëì~ê= åÇêóëÜáãÉK= mêçàÉâíäáÖàá
éØêÄØÜÉí=éêÉà=ON=â~éáíìàîÉI=ÇÉêáë~
â~= íê~àíì~ê= êÉâçã~åÇáãáå= É
ãáëáçåáí= íØ= îØòÜÖìÉëîÉ= íØ= _bJëØ
ÇÜÉ=Ñ~ò~=É=ÇóíØ=êÉâçã~åÇáãáå=É
ÖêìéÉîÉ=é~êä~ãÉåí~êÉK=kÖ~=_bJà~
á= âÉãá= íê~àíì~ê= QM= êÉâçã~åÇáãÉ
èØ= â~åØ= íØ= ÄØàåØ= ãÉ= òÖàÉÇÜàÉí
å~Åáçå~äÉÒI=â~=íÜØåØ=~áK
pÜÉÑá=á=Öêìéáí=é~êä~ãÉåí~ê=á=^^hJ
ëØI= _Éëåáâ=q~ÜáêáI= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
âàç= åìâ= ØëÜíØ= êÉÑçêãØ= É= íÜÉääØ

òÖàÉÇÜçêÉ= éçäáíáâÉI= ãáêØéç= âàç
êÉÑçêãØ=á=â~=éØêÑáääìê=VR=éØê=èáåÇ
êÉâçã~åÇáãÉí= ÇÜÉ= ëìÖàÉêáãÉí= É
råáçåáí= bîêçéá~åI= ^ãÄ~ë~ÇØë
^ãÉêáâ~åÉI= çêÖ~åáò~í~îÉ
àçèÉîÉêáí~êÉ=ÇÜÉ=~âíçêØîÉ=íØ=íàÉêØK
lêÖ~åáò~í~í= É= ëÜçèØêáëØ= ÅáîáäÉ
aÉãçâê~Åá= éØê= wÜîáääáã= EaQaFI
dêìéá= éØê= píìÇáãÉ= gìêáÇáâÉ= ÇÜÉ
mçäáíáâÉ= EdimpFI= fåëíáíìíá
aÉãçâê~íáâ= á= hçëçîØë= EhafFI
fåëíáíìíá= á= hçëçîØë= éØê= aêÉàíØëá
EfhaFI= iØîáòà~= cli= ÇÜÉ
lêÖ~åáò~í~=†lerI=é~â= çêØ=é~ê~
ëÉ=íØ=îçíçÜÉí=âó=éêçàÉâíäáÖàI=ì=â~åØ
ÇêÉàíì~ê= äÉíØê=éìÄäáâÉ=ÇÉéìíÉíØîÉ
íØ= hìîÉåÇáí= äáÇÜìê=ãÉ= êÉÑçêãØå
òÖàÉÇÜçêÉK
páé~ë= âØíóêÉ= çêÖ~åáò~í~îÉI
êÉÑçêã~= òÖàÉÇÜçêÉ= ØëÜíØ
é~ÇóëÜáã=åàØ=éêÉà= íÉã~îÉ=ãØ=íØ
Çáëâìíì~ê~= åØ= Çáëâìêëáå= éçäáíáâ
âçëçî~êI=éçê=É=Åáä~=â~=ãÄÉíìê=é~
åàØ=ÉéáäçÖ=éêÉà=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=åàØ
ÇÉâ~ÇÉ= é~î~êØëáëÜí= éêÉà
áåáÅá~íáî~îÉ= íØ= ëÜìãí~K= kÉ
âìåÇØêëÜíçàãØ= ãìåÇØëáåØ= É
íê~àíáãáí= íØ= âØíáà= éêçàÉâíäáÖàá= åØ
éêçÅÉÇìê~= íØ= éØêëÜéÉàíì~ê~ÒI
ØëÜíØ=íÜØåØ=åØ=êÉ~Öáãáå=É=âØíóêÉ
çêÖ~åáò~í~îÉK
páé~ë= âØíóêÉ= çêÖ~åáò~í~îÉ= íØ
ëÜçèØêáëØ=ÅáîáäÉI=éêçàÉâíäáÖàá=á=êá=éØê
òÖàÉÇÜàÉíI=á=Åáäá=éêáíÉí=íØ=ëÜèóêíçÜÉí
ëá=éáâØ=É=îÉíãÉ=åØ=ëÉ~åÅØå=É=é~êØ
íØ= ëçíãÉI= åØ= åàØêØå= ~åØI= éØêîÉ´
íÉâåáâ~äáíÉíÉîÉI= éØêãÄ~å= ÉÇÜÉ
åÇêóëÜáãÉ= íØ= Åáä~í= ÄÉëçàåØ= ëÉ
ÅÉåçàåØ= áåíÉÖêáíÉíáå= òÖàÉÇÜçêI= åØ
~åØå=íàÉíØê=åìâ=~ÇêÉëçàåØ=´ØëÜíàÉ
íØ=Åáä~í=Çç=í~=éØêãáêØëçåáå=åáîÉäáå
É= éØêÑ~èØëáãáí= ÇÉãçâê~íáâ= åØ
hçëçîØK=
aáë~= åÖ~= åÇêóëÜáãÉí= ãØ

éêçÄäÉã~íáâÉ= íØ= âØíáà= éêçàÉâíäáÖàá
â~åØ= íØ= ÄØàåØ= ãÉ= áåíÉÖêáíÉíáå= É
â~åÇáÇ~íØîÉI=é~î~êØëáåØ=É=hnwJëØ
ÇÜÉ= îçí~í= É= â~åÇáÇ~íØîÉK
mØêëÜí~íëÜãØêá~= àìêáÇáâÉ= É
â~åÇáÇ~íØîÉ= ØëÜíØ= åÇØê
åÇêóëÜáãÉí=ãØ= íØ= ÇØãëÜãÉ= åØ
âì~ÇØê= íØ= éêçàÉâíäáÖàáíI= èØ= ÅÉåçå
ëÉêáçòáëÜí= áåíÉÖêáíÉíáå= òÖàÉÇÜçêK
jÉ=åÇêóëÜáãÉí=É=éêçéçòì~ê~I= íØ
ÇêÉàíØ=â~åÇáÇáãá=åìâ=Çç= íØ=âÉåØ
îÉíØã=~í~=èØ= à~åØ= íØ=ÇØåì~ê=ãÉ
ÄìêÖáã= ÉÑÉâíáî= éêÉà= åàØ= çëÉ= ãØ
ëÜìãØ= îàÉíØëÜI= ÇìâÉ= É
Ä~ê~ëîäÉêØëì~ê= âêáíÉêáå= éØê
â~åÇáÇáã=ãÉ=~íØ=éØê=ÜìãÄàÉ= íØ
ã~åÇ~íáíK= hàç= ÇáëéçòáíØ= ìä
ëí~åÇ~êÇáå= éØê= ~éäáâáã= íØ
â~åÇáÇ~íØîÉ= ëá= ÇÜÉ= åÖìëÜíçå
Ö~ãØå= É= âìÑáòáãÉîÉ= ãÄá
é~ãìåÇØëáåØ=É=â~åÇáÇáãáíI=ÇìâÉ
ì~= ÇÜØåØ= ãìåÇØëáåØ
â~åÇáÇ~íØîÉ= èØ= â~åØ= èÉåØ= íØ
ÇØåì~ê= ãÉ= ÇØåáãÉ= ãÉ= âìëÜíI
ÖàçÄØ=~éç=éçê=ãÉ=ãØ=é~â=ëÉ=åàØ
îáí= ÄìêÖáã= ÉÑÉâíáîI= éØê= íØ= èÉåØ
éàÉëØ= É= Ö~êØë= òÖàÉÇÜçêÉK= mØê=ãØ
âÉèI= âó= åÇêóëÜáã= åìâ= ãÉêê= åØ
âçåëáÇÉê~íØ= Ñ~âíáå= èØ= ëáëíÉãá
ÖàóèØëçê= á= hçëçîØë= ëÜèìÜÉí= éØê
éçäáíáâØ= íØ=ìäØí=åÇØëÜâáãçêÉI=ãÉ
Û́ê~ëí=îÉíØã=åØ=Çó=îáíÉí=É= ÑìåÇáíI
ãÄá= UM= B= É= íØ= éÉêëçå~îÉ= íØ
éØêÑëÜáêØ= åØ= îÉéê~= éÉå~äÉ= íØ
âçêêìéëáçåáí= à~åØ= ÇØåì~ê= îÉíØã
ãÉ= âìëÜíI=ãÉ= ÖàçÄØ= çëÉ=ãÉ=ãØ
é~â= ëÉ= åàØ= îáí= ÄìêÖáã= ÉÑÉâíáîK=qØ
ÖàáíÜØ=âØí~=áåÇáîáÇØ=ãìåÇ=íØ=àÉåØ
éçíÉåÅá~äáëÜí= â~åÇáÇ~íØ= ~éç
ÇÉéìíÉíØ=åØ= íØ=~êÇÜãÉåI=ÇìâÉ=É
ÅÉåì~ê=ëÉêáçòáëÜí=áåíÉÖêáíÉíáå=ÇÜÉ
áã~òÜáå=É=hìîÉåÇáíÒI=ØëÜíØ=íÜØåØ
åØ=êÉ~Öáãáå=É=âØíóêÉ=çêÖ~åáò~í~îÉ
íØ=ëÜçèØêáëØ=ÅáîáäÉK

Kuvendi miraton Projektligjin 
për Zgjedhjet Përgjithshme
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mêáëÜíáåØI= U= èÉêëÜçê= J
hêóÉãáåáëíêá= á= pÜèáéØêáëØI= bÇá
o~ã~I=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ= ëÉ=ì~=â~
éØêÅàÉääØ= åàØ= Çê~Ñí= éØê
^ëçÅá~Åáçåáå= É= hçãìå~îÉ= ãÉ
pÜìãáÅØ= pÉêÄÉ= åØ= hçëçîØ
éêÉëáÇÉåíáí= íØ= cê~åÅØëI
bãã~åìÉä= j~Åêçå= ÇÜÉ
â~åÅÉä~êáí= ÖàÉêã~å= lä~Ñ= pÅÜçäòK
aàÉ= á= â~ã= éØêÅàÉääØ= éêÉëáÇÉåíáí
bã~åìÉä=j~Åêçå=ÇÜÉ=â~åÅÉä~êáí
lä~Ñ= pÜçäò= åàØ= Çê~Ñí= íØ
^ëçÅá~Åáçåáí= éØê= íØ= Åáäáå= á= â~ã
îØåØ= åØ= ÇáàÉåá= éêÉëáÇÉåíáå= É
hØëÜáääáí= bîêçéá~åI= pÜ~êä= jáëÜÉä
ÇÜÉ=é~äØå=~ãÉêáâ~åÉK=¦ëÜíØ=åàØ

Çê~Ñí= á= éìåì~ê= åÖ~= ÉâëéÉêíØí= É
ä~êíØ= ~ãÉêáâ~åØ= ÇÜÉ= Éîêçéá~åØ
éêÉà= âçÜØëÜI= ÖàØ= èØ= ØëÜíØ= ÄØêØ
éáâØêáëÜí=åØëÉ=Çç=íØ=îáåíÉ=âàç=ÇáíØI
âìê= é~äØí= ÇÜÉ= åØ= âØíØ= ê~ëí= éØê
ãì~= á= é~âìéíìÉëÜØã= ØëÜíØ
éçòáÅáçåá=á=hçëçîØë=èØ=ÄØå=~íØ=èØ
ÄØå= ÜÉêØí= É= íàÉê~I= é~äØí= åìâ= éç
ãÉêêÉå= Ççí= îÉëÜ= ~ë= âìëÜ= Çç= í~
ëÜâêì~àØ= âØíØ= íÉâëíI= àç=ãØ= ´Ñ~êØ
Çç= íØ= âÉíØ= âó= íÉâëíÒI= â~= íÜØåØ
o~ã~= åØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇáÉ=ãÄ~àíìê=íØ=ÉåàíÉåK
hêóÉãáåáëíêá= á= pÜèáéØêáëØ= â~
íÜØåØ= ëÉ= âó= ÇçâìãÉåí= ØëÜíØ
âçåÑáÇÉåÅá~äI= éçê= ì= ëÜéêÉÜ= á
ÄáåÇìê=ëÉ=ØëÜíØ=åàØ=ÇçâìãÉåí=á
åáîÉäáí=ãØ=íØ=ä~êíØ=åÇØêâçãÄØí~ê
èØ=ãÉêê=åØ=âçåëáÇÉê~íØ=íØ=ÖàáíÜ~

~êëóÉí=éØê=âêáàáãáå=É=^ëçÅá~Åáçåáí
ÇÜÉ=èØ=^ëçÅá~Åáçåá=ØëÜíØ=éàÉëØ=É
çêÖ~åáòáãáí=íØ=àÉíØë=éØê=hçëçîØåÒK
hó= ØëÜíØ= åàØ= ÇçâìãÉåí
âçåÑáÇÉåÅá~ä= èØ= åìâ= éêÉíÉåÇçå
íØ= àÉíØ= òÖàáÇÜà~= áÇÉ~äÉI= éçê= àì
ëáÖìêçà= ëÉ= âó=ÇçâìãÉåí= á= åáîÉäáí
ãØ= íØ= ä~êíØ= åÇØêâçãÄØí~ê=ãÉêê
åØ= âçåëáÇÉê~íØ= âêáàáãáå= É
^ëçÅá~Åáçåáí= ÇÜÉ= ØëÜíØ= éàÉëØ= É
Ñìêåáòáãáí=íØ=àÉíØë=åØ=oÉéìÄäáâØå
É= hçëçîØëI= ÇìâÉ= ~ÇêÉëì~ê= íØ
ÖàáíÜØ= êÉâçã~åÇáãÉí= É= Öàóâ~íØë
ëØ=hçëçîØëK=rêçà=èØ=âó=ã~íÉêá~ä=íØ
îäÉàØ= èØ= í~= ´çàØ= åØ= åáîÉä= íàÉíØê
Çá~äçÖìå= ÇÜÉ= íÛá= ÄØàØ= é~äØí= íØ
Ñä~ëáå= éØê= ÖàØê~= âçåâêÉíÉI= éØê
ÖàØê~=èØ=äáÇÜÉå=ãÉ=éØêÑìåÇáãáå
É=Çá~äçÖìíK=mëÉ=É=åÇ~à=éìÄäáâáëÜí\

pÉéëÉ=ëáíì~í~=éç=ÄØÜÉí=~ä~êã~åíÉ
ÇÜÉ= ìåØ= åìâ= ãìåÇ= íØ= èØåÇêçà
ëéÉâí~íçê= É= í~= ëÜçÜ= hçëçîØå= íØ
íâìêêÉí=åØ=ëóíØ=É=~íóêÉ=èØ=âêáàì~å
ëÜíÉíáå= É= hçëçîØëÒI= ì= ëÜéêÉÜ
o~ã~K
^á= â~= ëÜíì~ê= ëÉ= Çê~Ñíá= ØëÜíØ
åÉìíê~äK= kìâ= ØëÜíØ= ÄØêØ= ~ë= éØê
åàØêØå=~ë=éØê=íàÉíêØå=é~äØI=éçê=éØê
hçëçîØåK=mØê=ãì~=ØëÜíØ=hçëçî~I
ãÄá= íØ= ÖàáíÜ~I= ÇÜÉ= à~ã=âØíì=éØê
hçëçîØåI= åìâ= à~ã= âØíì= ~ë= éØê
åàØêáå=~ë=éØê=íàÉíêáåI=~ë=éØê=îÉíÉå
íáãÉ= Ñ~êÉK= pÉéëÉ=ìåØ=åìâ=ã~êêØ
îçí~= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ= åìâ= â~ã
~ëåàØ= áåíÉêÉë= åØ= hçëçîØ= åØ
~ëéÉâíáå= éÉêëçå~äI= ~ë
éêçÑÉëáçå~äI=~ë=é~êíá~âI=~ë=éçäáíáâ
åÖìëÜíØëáëÜíK=mçê=ëá=âêóÉãáåáëíØê
á= pÜèáéØêáëØ= èØ= ëÜÉÜ= ëÉ= ëá= åàØ
éàÉëØ=É=âçãÄáí=íáã=éç=Üóå=åØ=åàØ
âìêë= éØêéä~ëàÉ= ãÉ= ~í~= èØ= É
ä~êíØëì~å= âçãÄáå= íáã= ëá
~ëåàØÜÉêØ=ãØ= é~êØ= ÇÜÉ= ÜçÇÜØå
ÄçãÄ~= éØê= âçãÄáå= íáãI= ìåØ= É
åÇáÉà=ÇÉíóêØ=åÇ~à=âçãÄáí=íáã=èØ
íÛá= íÜÉã= âØíç= Ñà~äØÒI= â~= íÜØåØ
o~ã~K
j~êêØîÉëÜàÉå= éØê= âØíØ
~ëçÅá~Åáçå= hçëçî~= ÇÜÉ= pÉêÄá~= É

â~åØ=~êêáíìê=èóëÜ=åØ=îáíáå=OMNP=åØ
âì~ÇØê= íØ= Çá~äçÖìí= éØê
åçêã~äáòáãáå= É= ã~êêØÇÜØåáÉîÉ
íØ=åÇØêãàÉíØëì~ê=åÖ~=_bJà~K=mçêI
ãÉ=ÖàáíÜØ=íÜáêêàÉí=É=î~òÜÇìÉëÜãÉ
íØ=âçãìåáíÉíáí=åÇØêâçãÄØí~ê=éØê
í~= òÄ~íì~ê= ~íØI= hçëçî~
î~òÜÇáãáëÜí= É= â~= êÉÑìòì~ê= ãÉ
~êëóÉíáãáå= ëÉ= âçãéÉíÉåÅ~í= É
ÖàÉê~= íØ= ^ëçÅá~Åáçåáí= Çç= í~
âØêÅØåçåáå= Ñìåâëáçå~äáíÉíáå= É
ÄêÉåÇëÜØã=íØ=ëÜíÉíáíK
o~ã~= â~= íÜØåØ= ëÉ= åìâ= ØëÜíØ
âçåëìäíì~ê= éØê= âØíØ= Çê~Ñí= ãÉ
âêóÉãáåáëíêáå= É= hçëçîØëI= ^äÄáå
hìêíáK=
o~ã~=â~=éØêëØêáíìê=ëÉ=Çê~Ñíá=ØëÜíØ
Ü~êíì~ê=åÖ~=ÉâëéÉêíØ=íØ=é~î~êìêI
åÇØêë~=â~=ëÜíì~ê=ëÉ=ÉÇÜÉ=~á=îÉíØ
â~=ÇÜØåØ=âçåíêáÄìíK=̂ äÄáå=hìêíáå
éç= É= Ñ~àØëçå= Äçí~= É= íØêØ
ÇÉãçâê~íáâÉ= ÇÜÉ= âàç= ãØ
ëÜâ~âíçå= îÉíØã=âÉè~êÇÜàÉK=råØ
åìâ= à~ã= ~ë= éØê= íØ= Öàóâì~êI= ~ë
ëìäãì~ê= ^äÄáå= hìêíáåK= mç
éØêéáèÉã= íØ= âçåíêáÄìçàI= é~ëá
åàØêá= xhìêíáz= ´çå= éçäáÅáåØ= åØ
ÖçÇáå~= ÄçëÜI= íàÉíêá= xsì´áèz= ´çå
ìëÜíêáåØ= åØ= âìÑáÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
o~ã~K

Rama propozon draft për
Asociacionin: S’mund ta shoh
Kosovën të tkurret si shtet

hêóÉãáåáëíêá=á=pÜèáéØêáëØI=bÇá=o~ã~I=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=âØíØ=Çê~ÑíJ
ÇçâìãÉåí=éØê=^ëçÅá~Åáçåáå=É=hçãìå~îÉ=ãÉ=pÜìãáÅØ=pÉêÄÉ=åØ=hçëçîØ
ì~=â~=éØêÅàÉääØ=éêÉëáÇÉåíáí=íØ=cê~åÅØëI=bãã~åìÉä=j~Åêçå=ÇÜÉ=â~åÅÉä~êáí
ÖàÉêã~å=lä~Ñ=pÅÜçäòK=o~ã~=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=âó=ÇçâìãÉåí=ØëÜíØ
âçåÑáÇÉåÅá~äI=éçê=ì=ëÜéêÉÜ=á=ÄáåÇìê=ëÉ=ØëÜíØ=åàØ=ÇçâìãÉåí=á=åáîÉäáí=ãØ
íØ=ä~êíØ=åÇØêâçãÄØí~ê=èØ=ãÉêê=åØ=âçåëáÇÉê~íØ=íØ=ÖàáíÜ~=~êëóÉí=éØê
âêáàáãáå=É=^ëçÅá~Åáçåáí=ÇÜÉ=èØ=^ëçÅá~Åáçåá=ØëÜíØ=éàÉëØ=É=çêÖ~åáòáãáí=íØ
àÉíØë=éØê=hçëçîØåÒK=^á=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=âó=Çê~Ñí=ØëÜíØ=éìåì~ê=åÖ~=ÉâëéÉêíØí=É
ä~êíØ=~ãÉêáâ~åØ=ÇÜÉ=Éîêçéá~åØ=éêÉà=âçÜØëÜ

hovbjfkfpqof=f=penfm¦ofp¦I=baf=o^j^I=m¦omfnbq=q¦=g^m¦=hlkqof_rq=m¦o=^pl`f^`flkfkI=
r^=alo¦wlk=kg¦=ao^cqJalhrjbkq=co^k`¦p=aeb=dgboj^kfp¦=
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^á= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= hìêíáå= É= â~
ãÄØëÜíÉíìê= åØ= éêçÅÉëáå= É
Çá~äçÖìí= ãÉ= pÉêÄáåØ= íØ
åÇØêãàÉíØëì~ê=åÖ~=_bJà~=ÇÜÉ=Çç
íØ= î~òÜÇçàØ= í~= ãÄØëÜíÉëØ= åØ
êêìÖØå= É= åàçÜàÉë= ëØ= åÇØêëàÉääØÒK
kÇØêâçãÄØí~êØí=à~åØ=íØ=òçíØí=É
ëÜíØéáëØ= åØ= hçëçîØI= åØëÉ= ~í~= á~
âíÜÉàåØ= ëÜéáåØåI= ãçë= åÇçÇÜíØ
âìêêØI= éçê= ~àç= ëÜíØéá= xhçëçî~z
Üóå=åØ=ÇáíØí= É= ë~à=ãØ= íØ= ÉêêØí~ÒI
ëÜíçá= ~áI= ÇìâÉ= ÄØêØ= íÜáêêàÉ= èØ
mçäáÅá~=É=hçëçîØë=íØ=íØêÜáèÉíK
hçëçî~= ÇÜÉ= pÉêÄá~= ~êêáíØå
ã~êêØîÉëÜàÉ= ÇêÉàí= åçêã~äáòáãáí
íØ= ê~éçêíÉîÉ= ãØ= OT= ëÜâìêí= åØ
_êìâëÉä= ëá= ÇÜÉ= ì= é~àíì~å= éØê
^åÉâëáå=É=òÄ~íáãáí=íØ=ë~à=åØ=lÜØê
ãØ=NU=ã~êëK
bÇÜÉ=j~êêØîÉëÜà~=É=lÜêáí=âØêâçå
èØ= é~äØí= íÛá= òÄ~íçàåØ= íØ= ÖàáíÜ~
ã~êêØîÉëÜàÉí= É= ~êêáíìê~= ÇÉêá=ãØ
í~åá= åØ= Çá~äçÖìå= éØê
åçêã~äáòáãáå= É= ã~êêØÇÜØåáÉîÉI
éØêÑëÜáêØ=ÉÇÜÉ=~íØ=éØê=Ñçêãáãáå
É=^ëçÅá~Åáçåáí= íØ=hçãìå~îÉ=ãÉ
pÜìãáÅØ=pÉêÄÉ=åØ=hçëçîØK
nÉîÉêá~=É=hçëçîØë=íÜçíØ=ëÉ=éØê=íØ
âêáàì~ê= åàØ= åáîÉä= íØ
îÉíØãÉå~ñÜáãáí= éØê
âçãìåáíÉíáå= ëÉêÄI= Çç= íØ= ëÜíóàØ
éØêé~ê~= åàØ= ãçÇÉä= âêç~í= éØê
é~âáÅ~í=âçãÄØí~êÉK
kØ= í~âáã= ãÉ= éêÉëáÇÉåíáå= É
pÉêÄáëØI=^äÉâë~åÇØê=sì´áèI=ãØ=O
ã~à= åØ= _êìâëÉäI= âêóÉãáåáëíêá= á
hçëçîØëI=hìêíáI=â~=éêçéçòì~ê=åàØ
Çê~ÑíJîáòáçåÒ= éØê= ´ØëÜíàÉå= É
êêÉÖìääáãáí= íØ= âçãìåáíÉíÉîÉ
àçëÜìãáÅØI= éØêâ~íØëáëÜí= íØ
âçãìåáíÉíáí=ëÉêÄ=åØ=hçëçîØK
kàØ=Çê~ÑíJëí~íìí=éØê=̂ ëçÅá~Åáçåáå
ÇÉêá=ãØ=í~åá=â~=éêçéçòì~ê=ÉÇÜÉ
bâáéá=jÉå~ñÜìÉëI==á=éØêÄØêØ=éêÉà
â~íØê=éàÉëØí~êØîÉ=íØ=âçãìåáíÉíáí
ëÉêÄ= ÇÜÉ= çêÖ~åáò~í~= ÖàÉêã~åÉ
cêáÉÇêáÅÜJbÄÉêíJpíáÑíìåÖ=EcbpFK
kØ=Ñà~äáãáå=É=íáàI=o~ã~=ÖàáíÜ~ëÜíì
ëÜíçá= ëÉ= ØëÜíØ= ëÜìãØ= á
ëÜèÉíØëì~ê= éØê= ëáíì~íØå= åØ= íØ
ÅáäØå=åÇçÇÜÉí=hçëçî~=ÇÜÉ=ëÉ=åìâ
ÇØëÜáêçå=íØ=éØêâÉèØëçÜÉí=ëáíì~í~
~éç=íØ=îÉåÇçëÉå=ë~åâëáçåÉ=åÇ~à

ë~àK=mØê=ãì~=ØëÜíØ=á=é~âìéíáãíØ
éçòáÅáçåá= á= hçëçîØëI= ëÉ= pÉêÄá~
ÄØå=~íØ=èØ=â~=ÄØêØ=ÜÉêØ=íØ=íàÉê~K
m~äØí=åìâ=éç=ãÉêêÉå=îÉëÜ=âìëÜ
ÇìÜÉí=í~=ëÜâêì~àØ=âØíØ=íÉâëí=É=àç
ãØ= ëÉ= ëá= ÇìÜÉí= Ü~êíì~êÒI= â~
ëÜíì~ê=o~ã~K
kØ= îÉêá= íØ= hçëçîØë= éêçíÉëí~í= èØ
éç= î~òÜÇçàåØ= ÉåÇÉ= â~åØ
ëÜéØêíÜóÉê=èóëÜ=ãØ=OS=ã~àI=âìê
mçäáÅá~=É=hçëçîØë=á=â~=åÇáÜãì~ê
âêóÉí~êØí=ëÜèáéí~êØ=íØ=âçãìå~îÉ
wîÉ´~åI= wìÄáå= mçíçâ= ÇÜÉ
iÉéçë~îáè= íØ= ÜóàåØ= åØ= çÄàÉâíÉí
âçãìå~äÉ= é~î~êØëáëÜí= éêÉà
êÉòáëíÉåÅØë=ëØ=Ä~åçêØîÉ=äçâ~äØK
mØê= íÉåëáçåÉí= åØ= îÉêáI
éØêâ~íØëáëÜí= ãçëéØêÑáääàÉå= É
âØëÜáää~îÉ= íØ= pÜ_^JëØ= åØ= äáÇÜàÉ
ãÉ= Ü~é~í= É= åÉîçàëÜØã= ~íàÉI
hçëçî~= ØëÜíØ= éØêà~ëÜíì~ê
í~ëÜãØ=åÖ~=åàØ=ëíØêîáíàÉ=É=ã~ÇÜÉ
ìëÜí~ê~âÉI= É= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~
pÜ_^Jà~=åØ=bîêçéØK
jÉ= ÖàáíÜØ= íÜáêêàÉí= É= âçãìåáíÉíáí
åÇØêâçãÄØí~êI= âêóÉãáåáëíêá= á
hçëçîØëI= ^äÄáå= hìêíáI= åìâ= É= â~
íØêÜÉèìê=éçäáÅáåØ= É= ~ë= âêóÉí~êØí
ëÜèáéí~êØ= åÖ~= òçå~= îÉêáçêÉ= É
îÉåÇáíI= É= Ä~åì~ê= ãÉ= ëÜìãáÅØ
ëÉêÄÉK=h~ã=èÉåØ= âçåëíêìâíáîI= á
éØêâìëÜíì~êI=âêÉ~íáî=ÇÜÉ=à~ã=èØ
íØ=ÖàáíÜ~=âØíçI=éçê=åìâ=ãÉåÇçà=ëÉ
âØíç= ÖàØê~= òÖàáÇÜÉå=ãÉ= íêóëåá= É
ãÉ= éØêãÉåÇàÉ= é~ëçà~ëÜI
åÇçëÜí~= ÉÇÜÉ= ë~åâëáçåÉëÜ= íØ
ëÜíÉíáí= ãØ= ÇÉãçâê~íáâ= ÇÜÉ= ãØ
éêçÖêÉëáëí= åØ= _~ääâ~åáå
mÉêØåÇáãçêK=råØ=à~ã=á=ÄáåÇìê=èØ
Çç= íØ= ãìåÇ= íÛá= ëè~êçàãØ
é~è~êíØëáíØK= hÉãá= ëÑáÇ~= ãÉ
Éãáë~êØí= Éîêçéá~åØ= ÇÜÉ
~ãÉêáâ~åØI= éçê= ã~êêØÇÜØåáÉí
íçå~= Äáä~íÉê~äÉ= ãÉ= _bJåØ= ÇÜÉ
pÜ_^JåØ=à~åØ=íØ=ëÜâØäèóÉëÜãÉÒI
âØëÜíì= ì= éØêÖàáÖà= âêóÉãáåáëíêá
hìêíá= âìê= ì= éóÉí= åÖ~= Ö~òÉí~êØí
éØê=ÇÉâä~ê~íØå=É=bëÅçÄ~êáí=èØ=íÜ~
ëÉ=åØëÉ=mêáëÜíáå~=ÇØëÜáêçå=íØ=ÉÅØ
ÇêÉàí= áåíÉÖêáãáí= Éîêçéá~åI= ~àç
ÇìÜÉí=í~=ÑçêãçàØ=^ëçÅá~Åáçåáå=É
hçãìå~îÉ= ãÉ= pÜìãáÅØ= pÉêÄÉ
åØ=hçëçîØK

aÉéìíÉíá=á=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI
^êãÉåÇ= jìà~I= â~= âçãÉåíì~ê
ÇÉâä~ê~íØå= É= âêóÉãáåáëíêáí= íØ
pÜèáéØêáëØI= bÇá= o~ã~I= á= Åáäá= â~
íÜØåØ=ëÉ=á=â~=ÇçêØòì~ê=åàØ=Çê~Ñí=íØ
^ëçÅá~Åáçåáí= íØ= hçãìå~îÉ= ãÉ
pÜìãáÅØ= pÉêÄÉI= éêÉëáÇÉåíáí
Ñê~åÅÉò=bãã~åìÉä=j~Åêçå=ÇÜÉ
â~åÅÉä~êáí=ÖàÉêã~å=lä~Ñ=pÅÜçäòK
jìà~=â~=íÜØåØ=ëÉ=ãÉ=âØíØ=îÉéêáã
o~ã~= îÉíØã= ë~= éç= É= ÑçêÅçå
^ëçÅá~Åáçåáå= É= íáà= ãÉ= sì´áèáåK
aìâÉ= ÇØêÖì~ê= ëí~íìí= éØê
Ú̂ ëçÅá~ÅáçåáåÛ= åØ= _Éêäáå= É= m~êáëI
o~ã~= îÉíØã= ë~= éç= É= ëÜéØêÑ~è
ÇÜÉ=ÑçêÅçå=^ëçÅá~Åáçåáå=É=íáà=ãÉ
sì´áèáåK= cçêí= á= â~éìê= Çáâì= éØê
âêáã=É=âçêêìéëáçå=ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ
bÇá= o~ã~= ÖàÉêë~= ÇÉíóêçÜÉí= íÛá~
ÄØàØ= âØíØ= ãØåóêØ= îÉíÉë
éìÄäáâáëÜí= é~ê~= ÖàáíÜØ= âçãÄáí
ëÜèáéí~êÒI= â~= ëÜâêì~ê= jìà~= åØ
c~ÅÉÄççâÒK
aÉéìíÉíá= åÖ~= ê~ÇÜØí= É= m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ= íØ= hçëçîØë= EmahFI
båîÉê= eçñÜ~àI= â~= ãáêØéêáíìê

éêçéçòáãáå= É= âêóÉãáåáëíêáí
o~ã~= éØê= âØíØ= Çê~Ñí= éØê
^ëçÅá~ÅáçåáåI= Çê~Ñí= íØ= Åáäáå= â~
íÜØåØ= ëÉ=É=â~=é~êØK=hØíØ=Ü~é= íØ
o~ãØëI=eçñÜ~à=É=â~=ÅáäØëì~ê=íØ
êØåÇØëáëÜØã=ÇÜÉ=íØ=ãáêØÒK=^á=â~
íÜØåØ= ëÉ= ëÜéêÉëçå= ëÉ= âØíØ
ÇçâìãÉåí= Çç= í~= ~êêáàØ= åØ
hìîÉåÇáå= É= hçëçîØë= éØê
Çáëâìíáã=íØ=ãØíìíàÉëÜØãK
pÜÉÑá= á= Öêìéáí= é~êä~ãÉåí~ê= á
iáÇÜàÉë=aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØëI
^êÄÉå=d~ëÜáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=ëí~íìíáå
É= ^ëçÅá~Åáçåáí= ëá= ÇÜÉ
ãÉå~ñÜáãáå= ãÉ= é~êíåÉêØí
åÇØêâçãÄØí~êØ= ãìåÇ= í~= ÄØàØ
îÉíØã= nÉîÉêá~= É= hçëçîØëI
~ëâìëÜ=íàÉíØêÒK=qØ=àÉãá=íØ=è~êíØ=É
íØ= ë~âíØI= âçãéÉíÉåí= éØê
éêçéçòáãáå= É= ëí~íìíáí= íØ
~ëçÅá~ÅáçåáíI=ëá=ÇÜÉ=ãÉå~ñÜáãáå
ãÉ= é~êíåÉêØí= åÇØêâçãÄØí~êØI
ØëÜíØ= îÉíØã=nÉîÉêá~= É=hçëçîØëI
~ëâìëÜ= íàÉíØêI= ~ëåàØ= èÉîÉêá= É
åÇçåàØ= îÉåÇá= íàÉíØêÒI= â~= ëÜâêì~ê
åØ=c~ÅÉÄççâÒ=ëÜÉÑá=á=ÇÉéìíÉíØîÉ

íØ=iahJëØK=
fëÜJéêÉëáÇÉåíá= á= pÜèáéØêáëØI= fäáê
jÉí~I= â~= íÜØåØ= ëÉ= èÉîÉêá~
ëÜèáéí~êÉ=åØ=~ëåàØ=ê~ëí=åìâ=ÇìÜÉí
íØ=Ñä~ëØ=~éç=íØ=éêçéçòçàØ=éçäáíáâ~
èØ=ÇìÜÉå=òÄ~íì~ê=åØ=hçëçîØ=é~=ì
âçåëìäíì~ê= é~ê~éê~âáëÜí= ãÉ
âêóÉãáåáëíêáå= ÇÜÉ= áåëíáíìÅáçåÉí
äÉÖàáíáãÉ=íØ=âØíáà=îÉåÇáK
b= áëÜJâêóÉãáåáëíêá= á= pÜèáéØêáëØI
p~äá=_ÉêáëÜ~I=â~=íÜØåØ=ëÉ=o~ã~=åØ
ÇÉíóêáã= Ççäá= ÇÜÉ= á= áåÑçêãçá
ëÜèáéí~êØí= ëÉ= â~åØ= Ü~êíì~ê= ÇÜÉ
ÇçêØòì~ê=íÉâëíáå=É=ã~êêØîÉëÜàÉë
ëØ=^ëçÅá~Åáçåáí=íØ=hçãìå~îÉ=ãÉ
pÜìãáÅØ= pÉêÄÉ= åØ= hçëçîØK
k~íóêáëÜí=îÉíØâìéíçÜÉí=èØ=íÉâëíá
ØëÜíØ= ëÜâêì~ê= åØ= _ÉçÖê~Ç= ÇÜÉ
é~ëí~à=ØëÜíØ=êáëÜâêì~ê=åØ=qáê~åØK
hó= ~âí= éØêÄØå= åàØ= åÇØêÜóêàÉ
Ñä~Öê~åíÉ=åØ=éìåØí=É=ÄêÉåÇëÜãÉ
íØ=hçëçîØë=åØ=ÉãØê=íØ=_ÉçÖê~ÇáíI
éØêÄØå=åàØ=~âí=ãØ=íØ=ëÜØãíì~êáå
åØ= ÜáëíçêáåØ= É= ã~êêØÇÜØåáÉîÉ
åÇØêãàÉí=Çó=ëÜíÉíÉîÉÒI=â~= íÜØåØ
_ÉêáëÜ~K

m~êíáíØ=åØ=hçëçîØ=É=âçãÉåíçàåØ
éêçéçòáãáå=É=o~ãØë=éØê=Çê~Ñíáå=É

^ëçÅá~Åáçåáí

Murati: Ambasadorët dhe emisarët 
specialë diplomatikë përçojnë qëndrimet

zyrtare të Uashingtonit
mooffppeeqqffkk¦¦I= U= nnbbooppeelloo J hêóÉí~êá= á
iØîáòàÉë= éØê= _~ëÜâáãI= s~äçå
jìê~íáI= â~= íÜØåØ= íØ= ÉåàíÉå= ëÉ
~ãÄ~ë~ÇçêØí= ÇÜÉ= Éãáë~êØí
ëéÉÅá~äØ= Çáéäçã~íáâØ= éØê´çàåØ
èØåÇêáãÉí= òóêí~êÉ= íØ
r~ëÜáåÖíçåáí= ÇÜÉ= åìâ= á= âêáàçàåØ
~íçK= páé~ë= íáàI= íØ= âçåëí~íçÜÉí= ëÉ
~ãÄ~ë~ÇçêØí= ~éç= Éãáë~êØí
Çáéäçã~íáâØ= â~åØ= èØåÇêáãÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ=åÖ~=r~ëÜáåÖíçåá=òóêí~ê
ØëÜíØ= áåàçê~åÅØ= É= íÜÉääØK
nØåÇêáãÉí= éçäáíáâÉ= ~ãÉêáâ~åÉ
ãìåÇ=íØ=å~=éØäèÉàåØ=~éç=àçK=mØê
ãØ= íÉéØê= âØíç= èØåÇêáãÉ= åìâ
Ü~êíçÜÉå= åÖ~= ~ãÄ~ë~ÇçêØí= ~éç
Éãáë~êØí= ëéÉÅá~äØK= í̂~= ãìåÇ= íØ
åÇáÜãçàåØ= åØ= Ü~êíáãáå= É= íóêÉI
ãÄá= íØ= ÖàáíÜ~= ~í~= á= éØê´çàåØ= ~íçK
páÖìêáëÜí=åÖàóê~=ÇÜÉ=íçåá=ëÉëá=~íç
éä~ëçÜÉå= ãìåÇ= íØ= Ç~ääçàåØ= åÖ~
åàØ= éÉêëçå~äáíÉí= íÉ= íàÉíêáK= mçê
âçåëí~íáãÉ= íØ= íáää~I= ëÉ

~ãÄ~ë~ÇçêØí= ~éç= Éãáë~êØí
Çáéäçã~íáâØ= â~åØ= èØåÇêáãÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ= åÖ~= r~ëÜáåÖíçåá
òóêí~êI= ãìåÇ= í~= ÇØÖàçÜÉå= âØíç
îáíÉí= É= ÑìåÇáí= ãÉ= íØ= ã~ÇÜÉ= åØ
âìäì~êÉí=éçäáíáâÉ=ÇÜÉ=ãÉÇá~íáâÉ=íØ
mêáëÜíáåØë= ÇÜÉ= íØ= qáê~åØëK= kàØàíØ
éç=åÇçÇÜ=âØíç=ÇáíØ=ãÉ=èØåÇêáãÉí
É=d~ÄêáÉä=bëâçÄ~êáíK=hàç=åØ=ê~ëíáå
ãØ= íØ= ãáêØ= ØëÜíØ= áåàçê~åÅØ= É
íÜÉääØI= åØ= ê~ëíáå= ãØ= íØ= âÉèI
ëáÇçãçë=âìê=îàÉå=åÖ~=éçäáíáâ~åØI
~å~äáëíØ= É= ÚÉâëéÉêíØÛI= ØëÜíØ
ã~åáéìäáã=á=é~ëíØê=ãÉ=çéáåáçåáå
éìÄäáâK=kÖ~=âàç=É=ÑìåÇáí=ãìåÇ=íØ
ÑáíçàåØ= åØ= éä~åáå= ~Ñ~íëÜâìêíØê
éçäáíáâ~åØ=íØ=Å~âíì~êI=éç=åìâ=Ñáíçå
hçëçî~K= qØ= îØêíÉíØå= ÇìÜÉí= í~
ëÜçÜáã= ÇêÉàí= åØ= ëó= ÇÜÉ= íØ
Ä~ää~Ñ~èçÜÉãá=ãÉ=íØI=É= àç= íÛá= áâÉí
~ë~à= ÇìâÉ= ã~åáéìäì~ê= ãÉ
çéáåáçåáåÒI=â~=ëÜâêì~ê=jìê~íá=åØ
c~ÅÉÄççâÒK
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jjffqqoollssff`̀¦¦II== UU== nnbbooppeelloo JJ g~åØ
ãÄ~àíìê= òÖàÉÇÜàÉí= éØê
âêóÉí~ê= ÇÜÉ= ~åØí~êØ= íØ
âØëÜáää~îÉ= íØ= ÑëÜ~íê~îÉ
pÜìéâçîÅI= w~ëÉääØ= ÇÜÉ
`ØêåìëÜØ= åØ= jáíêçîáÅØKkØ
åàØ= ÑêóãØ= ÇÉãçâê~íáâÉI
âêóÉí~ê= á= âØëÜáääáí= ØëÜíØ
òÖàÉÇÜìê= kÉñÜ~í= pÜ~Ä~åáI

åÇØêë~=âØëÜáääá=á=ÑëÜ~íáí=Çç=íØ
âÉíØ= åØ= éØêÄØêàÉ= ÖàáíÜëÉà
åØåíØ=~åØí~êØK
mêçÅÉëá= á= éØêòÖàÉÇÜàÉë= ØëÜíØ
êÉ~äáòì~ê= åØ= éê~åá= íØ
åØåâêóÉí~êáí= íØ= âçãìåØëI
^êá~å=q~Üáêá=ÇÜÉ=~åØí~êØîÉ=íØ
âçãáëáçåáí= éØê= òÖàÉÇÜàÉå= É
âØëÜáää~îÉ= äçâ~äÉI= gÉíçå

ràâ~åáI= s~äÄçå~= p~ÇáâìI
j~àäáåÇ~= hìêíáI= uÜóäàÉí~
jçêáå~=fãÉêáK
kØåâêóÉí~êá= q~ÜáêáI= é~ëá= á
ìêçá= ëìâëÉëÉ= âêóÉí~êáí= ÇÜÉ
âØëÜáääáí=íØ=ÑëÜ~íê~îÉI=ì=òçíì~
éØê=Ä~ëÜâØéìåáã=íØ=åÖìëÜíØ
åØ= íØ= ãáêØå= É= Ä~åçêØîÉ= íØ
ÑëÜ~íê~îÉK

Zgjedhet kryetari dhe këshilli i fshatrave Shupkovc, Zasellë dhe Cërnushë

jfqolsf`¦I= T= nboppeelo EboFF= J
lêÖ~åáò~í~=eÉäé=Ó=eáäÑÉ=òìê
pÉäÄëíÜáäÑÉ= hçëçîçÒ= ÇÜÉ
cçåÇ~Åáçåá= w= wìêáÅÜÒ= íØ
ãØêâìêØå= â~åØ= ÄØêØ
ÇÜìêáãáå= É= é~àáëàÉîÉ
ÉäÉâíêçJ= ëÜíØéá~âÉ= éØê= OU
Ñ~ãáäàÉ= íØ= Åáä~í= à~åØ= éêÉâìê
åÖ~=îØêëÜáãÉí=åØ=jáíêçîáÅØK=
jÉ= ê~ëíáå= É= ÇÜìêáãáí= íØ
âØíóêÉ= é~àáëàÉîÉ= ãçêá= éàÉëØ

ÇêÉàíçêá= á= aêÉàíçêáëØ= éØê
bâçåçãá=ÇÜÉ=wÜîáääáãI=bäîáë
cÉâ~=ÇÜÉ=éØêÑ~èØëìÉëà~=åÖ~
w= wìêáÅÜ= cçìåÇ~íáçåÒI
^ÑØêÇáí~=dàçâä~àK=
hó= Ççå~Åáçå= éØêãÄ~åíÉ
ãàÉíÉ=ÉäÉâíêáâÉ=ëÜíØéá~âÉ=ëáW
ÑêáÖçêáÑÉêI= ëÜéçêÉí= ÉäÉâíêáâI
ëÜéçêÉí= ãÉ= Çêì= ÇÜÉ
êêçÄ~ä~êØëÉK= jÉ= âØíØ= ê~ëíI
ÇêÉàíçêá=cÉâ~=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê

çêÖ~åáò~íØå= ÖàÉêã~åÉ
eÉäéÒ= ÇÜÉ= cçåÇ~Åáçåáå= w
wìêáÅÜÒ= éØê= åÇáÜãØå= É
ÇÜØåØ=åÇ~à=âØíóêÉ=Ñ~ãáäàÉîÉI
ëá= ÇÜÉ= â~= ëÜéêÉÜìê
Ö~íáëÜãØêáåØ= éØê= íØ
Ä~ëÜâØéìåì~ê= åØ= éêçàÉâíÉ
íØ= åÇêóëÜãÉ= èØ= â~åØ= íØ
ÄØàåØ= åØ= ãáêØèÉåáÉå= É
èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ= òÜîáääáãáå
Éâçåçãáâ=íØ=èóíÉíáíK

Dy organizata ndërkombëtare u dalin në ndihmë të prekurve nga vërshimet në Mitrovicë

Opozita në Prishtinë merr nën menaxhim 
dhjetë ndërmarrjet publike komunale

mooffppeeqqffkk¦¦I= U= nnbbooppeelloo J m~êíáíØ
çéçòáí~êÉ=åØ=hìîÉåÇáå=hçãìå~ä
íØ= mêáëÜíáåØëI= isJ^^hJkáëã~J
^hoI= é~ë= ëÜâ~êâáãáí= íØ= OM
~âëáçå~êØîÉ= íØ= ÇÜàÉíØ

åÇØêã~êêàÉîÉ=éìÄäáâÉ=âçãìå~äÉI
â~åØ=ÉãØêì~ê=~âëáçå~êØí=É=êáåàK=
^ë~ãÄäáëíá= båÇêáí= w~ÄØêÖà~= åÖ~
káëã~I= äáÇÜìê= ãÉ= ëÜâÉäàÉí= åØ
åÇØêã~êêàÉí= éìÄäáâÉI= â~

ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=ØëÜíØ=âçÜ~=É=ÑìåÇáí
íØ= êÉ~ÖçàåØK= kØ= ÉãØê= íØ
~åØí~êØîÉ=åØåëÜâêìÉë=ãØ= äÉàçåá
í~=é~ê~èÉë=~êëóÉíáãáå=éØê=éáâØå=É
é~êØ= íØ= êÉåÇáí= íØ= ÇáíØëK= mØê

é~êêÉÖìääëáíØI= ëÜâÉäàÉí= äáÖàçêÉI
ãçëê~éçêíáãáå= É= êêÉÖìääí= ÇÜÉ
~åâÉëØå= É= èóíÉí~êØîÉ= åØ= äáÇÜàÉ
ãÉ= âØíç= åÇØêã~êêàÉK
hçåëáÇÉêçàãØ= ëÉ= ØëÜíØ= âçÜ~= É

ÑìåÇáí= èØ= íØ= êÉ~ÖçàãØK= mê~åÇ~à
éêçéçòçàãØ= ëÜâ~êâáãáå= É
~âëáçå~êØîÉ= åØ= NM= åÇØêã~êêàÉ
éìÄäáâÉ=íØ=òÖàÉÇÜìê=ãØ=NU=ã~êëÒI
â~=íÜØåØ=~áK

^âëáçå~êØí=É=êáåà=íØ=ÉãØêì~ê=åÖ~=çéçòáí~=åØ
ÇÜàÉíØ=åÇØêã~êêàÉí=éìÄäáâÉ=åØ=mêáëÜíáåØ=à~åØW

dØòáã=jÉÜãÉíá=ÇÜÉ=p~ãá=_çêçîÅáå=åØ=qÉêãçâçëÒ
^êá~åíá= _Éèáêá= ÇÜÉ= _Éë~êí= hê~ëåáèá= åØ= kÇØêã~êêàÉå= mìÄäáâÉ
_~åÉëçêÉÒ
cÉãá=lëã~åá=ÇÜÉ=mÉíêáí=oÉ´áÅ~=åØ=åÇØêã~êêàÉå=m~ëíêáãáÒ
s~äÄçå~=̂ àÉíá=ÇÜÉ=q~ìä~åí=j~ñÜ~êê~à=åØ=åÇØêã~êêàÉå=eçêíáâìäíìê~Ò
qêáÉê~=hçëìãáJ_ÉêáëÜ~=ÇÜÉ=dØòáã=pîÉ´ä~=åØ=qê~Ñáâìå=rêÄ~åÒ
båÇêáí=w~ÄØêÖà~=ÇÜÉ=_~Üêá=d~ëÜá=åØ=péçêí=j~êâÉíáåÖÒ
jáêë~Ç=sáíá~=ÇÜÉ=_Éëåáâ=jìàÉÅá=åØ=pí~Åáçåáå=É=^ìíçÄìëØîÉÒ
cä~ãìê=hÉäãÉåÇá=ÇÜÉ=_Éëåáâ=e~òáêá=åØ=mêáëÜíáå~=m~êâáåÖÒ
hìëÜíêáã=jìëÜáÅ~=ÇÜÉ=båÇêáí=d~ëÜá=åØ=m~ää~íáå=É=oáåáëØÒ
qÉìí~=h~ÇáìJdàáåçääá=ÇÜÉ=^êÄåçê~=_ÉêáëÜ~=åØ=hìòÜáå~=nÉåÇêçêÉÒ
hØí~=â~åÇáÇ~íØ=ì=ÉãØêì~å=ãÉ=OS=îçí~=éØêI=~ëåàØ=âìåÇØê=ÇÜÉ=~ëåàØ
~ÄëíÉåáãK

Drejtori i Inspeksionit në Drenas
kontrollon ndërtimet e larta në qytet
aaoobbkk^̂ppII== UU== nnbbooppeelloo JJ== aêÉàíçêá= á
fåëéÉâëáçåáí= åØ= âçãìåØå= É
aêÉå~ëáíI= mÉíêáí= d~ëÜáI= ëØ= Ä~ëÜâì
ãÉ= áåëéÉâíçêØ= íØ= íàÉêØI= íØ= ÉåàíÉå
áëÜáå=åØ=âçåíêçää=íØ=éØêÄ~ëÜâØí=åØ
íØ= ÖàáíÜ~= çÄàÉâíÉí= É= åÇØêíáãáí= íØ
ä~êíØ=åØ=èóíÉíK=
aêÉàíçêá=d~ëÜá= ØëÜíØ= åàçÑíì~ê= åÖ~
~ÑØê= ãÉ= êêàÉÇÜØå= É= éìåáãÉîÉI
ëí~åÇ~êÇÉí= ÇÜÉ= êÉëéÉâíáãáå= É
äÉàÉîÉ=åÇØêíáãçêÉI=âìëÜíÉí=É=éìåØë
ÇÜÉ= êÉëéÉâíáãáå= É= äáÖàÉîÉ= íØ
åÇØêíáãáí= åÖ~= åÇØêíìÉëáí= åØ
âçãìåØå=É=aêÉå~ëáíK=
kØ= âì~ÇØê= íØ= áåëéÉâíáãÉîÉ
aêÉàíçêá~= É= fåëéÉâëáçåáí= ÉÇÜÉ= åàØ
ÜÉêØ= ì~= â~= íØêÜÉèìê= îØêÉàíàÉå= íØ
ÖàáíÜØ= åÇØêíìÉëîÉ= ëÉ= åìâ= Çç= íØ
äÉàçàåØ=âçãéêçãáëÉ=ãÉ=äáÖàáå=ÇÜÉ
åØ=´Çç=Ü~é=Çç=íØ=éØêÅáääÉå=Ñ~ò~í=É
åÇØêíáãáíI= âçåíêçääáí= íØ= çÄàÉâíÉîÉ
ÇÜÉI=åàØâçÜØëáëÜíI=ÉÇÜÉ=îØòÜÖáãá=á

ÇØãáí=íØ=Ü~éØëáê~îÉ=éìÄäáâÉ=èØ=íØ
âíÜÉÜÉå=åØ=ÖàÉåÇàÉ=íØ=ãØé~êëÜãÉK=
aêÉàíçêá~=É=fåëéÉâëáçåáí=â~=åàçÑíì~ê
ëÉ= Çç= í~= î~òÜÇçàØ= òÄ~íáãáå= É
ÇÉíóê~îÉ= ÇÜÉ= éØêÖàÉÖàØëáîÉ= èØ= â~
åØ=ãÄáâØèóêàÉå=É=î~òÜÇìÉëÜãÉ=íØ
çÄàÉâíÉîÉ= ÇÜÉ= åØ= êÉëéÉâíáãáå= É
äÉàÉîÉ=åÇØêíáãçêÉK= fåëéÉâíçêÉí=Çç
íØ=ãÄÉíÉå=íØ=éØêâìëÜíì~ê=èØ=íØ=àÉíØ

ëÜÉãÄìää= á= Ä~ëÜâØéìåáãáíI
Ä~ëÜâØîÉéêáãáí=ÇÜÉ=á=é~ê~åÇ~äáãáí
íØ= éêçÄäÉãÉîÉ= íØ=ãìåÇëÜãÉ= èØ
ãìåÇ= íØ= Ü~ëÉå= Öà~íØ= Ñ~òØë= ëØ
åÇØêíáãÉîÉK
aêÉàíçêá~= É= fåëéÉâëáçåáíI= mÉíêáí
d~ëÜáI=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê=èóíÉí~êØí=éØê
Ä~ëÜâØéìåáãáå=åØ=êÉëéÉâíáãáå=É
äáÖàÉîÉK

Gjendja e sigurisë në
Podujevë, e qetë
mmllaarrggbbss¦¦I= U= nnbbooppeelloo J= hØëÜáääá
hçãìå~ä=éØê=páÖìêá=åØ=_~ëÜâØëá=á
hçãìåØë=ëØ=mçÇìàÉîØë=Ehhp_F=â~
ãÄ~àíìê=ãÄäÉÇÜàÉå= É= êêÉÖìääí= íØ
âêóÉëì~ê=åÖ~=âêóÉí~êá=á=âçãìåØëI
pÜéÉàíáã= _ìääáèáI= åØ= íØ= ÅáäØå= â~
~å~äáòì~ê= ÖàÉåÇàÉå= É= ëáÖìêáëØ= åØ
âçãìåØ= ÇÜÉ= â~= ãáê~íì~ê
Éâëíê~âíáå= É= éêçÅÉëîÉêÄ~äáí= åÖ~
ãÄäÉÇÜà~=É=ãÄ~àíìê=ãØ=OT=ã~êë
ÇÜÉ= â~= Çáëâìíì~ê= éØê= ´ØëÜíàÉ= íØ
íàÉê~=íØ=ëáÖìêáëØK
iáÇÜìê=ãÉ=´ØëÜíàÉå=É=ëáÖìêáëØ=åØ
âçãìåØI= ê~éçêíçá= âçã~åÇ~åíá= á
pí~Åáçåáí=mçäáÅçêI=káà~òá= g~ëÜ~êáI= á
Åáäá= íÜÉâëçá= ëÉ= ÖàÉåÇà~= É
éØêÖàáíÜëÜãÉ= É= ëáÖìêáëØ= ØëÜíØ= É
ãáêØI= ëí~ÄáäÉ= ÇÜÉ= É
ãÉå~ñÜìëÜãÉK
g~ëÜ~êá= åØ= ê~éçêíáå= É= íáà= éØê
éÉêáìÇÜØå= N= à~å~êJPN= ã~à= â~
íÜØåØ=ëÉ=Öà~íØ=âØíáà=áåíÉêî~äá=âçÜçê

ØëÜíØ=ê~éçêíì~ê=åàØ=ê~ëí=á=îê~ëàÉëI
íêá=ê~ëíÉ=ÜÉíáã=íØ=îÇÉâàÉëI=åàØ=ê~ëí
îê~ëàÉ= åØ= íÉåí~íáîØI= OU= ê~ëíÉ
ÇÜìåØ= åØ= Ñ~ãáäàÉI= NQO= ê~ëíÉ
~âëáÇÉåíÉ= íê~Ñáâì= ãÉ= ÇØãÉ
ã~íÉêá~ä= ÇÜÉ= äØåÇáãÉI= OM= ê~ëíÉ
~êãØ= íØ= åÇêóëÜãÉ= íØ
âçåÑáëâì~ê~I= NT= äçâ~äÉ= íØ
âçåíêçääì~ê~I= OP= éÉêëçå~= íØ
~êêÉëíì~êI=PNR=ê~ëíÉ=íØ=Ü~éìê~=ÇÜÉ
VT=íØ=òÖàáÇÜìê~K
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mmooffppeeqqffkk¦¦II== UU== nnbbooppeelloo JJ
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI= ä̂Äáå
hìêíáI= â~= éêáíìê= íØ= ÉåàíÉå= åØ
í~âáã= îÉéêáãí~êáå= ÇÜÉ
~âíáîáëíáå=É=åàçÜìê=éØê=´ØëÜíàÉå
ëÜèáéí~êÉI=k~ëÉê=káâ~K=kØ=âØíØ
í~âáã= ëÜìãØ= ãáèØëçê
âêóÉãáåáëíêá= hìêíá= Ñ~äØåÇÉêçá
káâ~å= éØê= âçåíêáÄìíáå= ÇÜÉ

éìåØå= É= íáà= íØ= ã~ÇÜÉ= èØ
åÇØêäáÇÜÉí= ãÉ= îÉåÇáå= É
éçéìääáå= íçåØI= ÇìâÉ= èÉåØ= òØ= á
ÑçêíØ=á=ãØêÖ~íØë=ëçåØ=ëÜèáéí~êÉ
åØ=pÜ_ K̂
káâ~=á=ÇÜìêçá=âêóÉãáåáëíêáí=hìêíá
åàØ=ÅÉêíáÑáâ~íØ=ãáêØåàçÜàÉàÉ=åÖ~
âçåÖêÉëãÉåà~= káÅçäÉ
j~ääáçí~âáëI= éØêÑ~èØëìÉëÉ= É

Çáëíêáâíáí=íØ=NNJíØ=íØ=kàìJgçêâìíK=
^âíáîáëíá= k~ëÉê= káâ~= åàáÜÉíI= éç
~ëÜíìI=éØê=áåáÅá~íáîØå=É=íáà=èØ=åàØ
êêìÖØ=åØ=pí~íÉå=fëä~åÇ=åØ=kàìJ
gçêâ=â~=ã~êêØ=Éãêáå=É=åàØ=åÖ~
éÉêëçå~äáíÉíÉîÉ=ãØ= íØ= ëÜèì~ê~
íØ= âçãÄáí= ëÜèáéí~êI= fëã~áä
nÉã~äáI= êêìÖØ= âàç= É= Åáä~= ØëÜíØ
áå~ìÖìêì~ê=ÇáíØ=ãØ=é~êØK

Kurti pranon tabelën e një rruge në Nju-Jork që mori
emrin e Ismail Qemalit

mmofpeqfk¦II== UU== nbopelo JJ
aÉéìíÉíØí= É= ^äÉ~åÅØë= éØê
^êÇÜãØêáåØ=É=hçëçîØë=É=â~åØ
éêáíìê= åØ= í~âáã= ä~ãíìãáêØë
ëÉâêÉí~êáå= É= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØëI= fëãÉí=hê~ëåáèáI= á= Åáäá
åÉëØê= ÇÉä= åØ= éÉåëáçåK= dêìéá
é~êä~ãÉåí~ê= á= ^^hJëØ= É= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= hê~ëåáèáå= éØê

éìåØå= NTJîàÉ´~êÉ= åØ
íÉãéìääáå= É= ÇÉãçâê~ÅáëØ= åØ
hìîÉåÇáå= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëK= hêóÉí~êá= á= Öêìéáí
é~êä~ãÉåí~ê= á=^^hJëØI=_Éëåáâ
q~ÜáêáI=ÇìâÉ=É=Ñ~äØåÇÉêì~ê=éØê
éìåØå= É= íáàI= íÜÉâëçá= ëÉ
~åÖ~òÜáãá= á= hê~ëåáèáí= åØ= íØ
ÖàáíÜ~=Éí~é~íI=èØ=åÖ~=ëÜé~ääà~=É

é~î~êØëáëØI= åØ= éÉêáìÇÜØå= É
ãÄáâØèóêàÉë= åÇØêâçãÄØí~êÉI
åØ= ãÄØëÜíÉíàÉå= É= íáà= éØê
â~äáãáå= É= äáÖàÉîÉ= îáí~äÉ= éØê
îÉåÇáåI= ëá= iáÖàá= éØê= rëÜíêáåØI
â~= ÄØêØ= èØ= âêóÉí~êá= o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~à=íÛá=à~éØ=ãáêØåàçÜàÉå
jÉ= ÄÉëáã= åØ= wçíI= ^íÇÜÉ= É
pÜíÉíÒK

Sekretari i Kuvendit pensionohet, Haradinaj i jep mirënjohjen ‘Me besim në Zot, Atdhe e Shtet’

Agjencia e Kosovës për Akreditim 
për herë të parë bëhet me ligj

cc~~ííççåå==aa¦¦oojj^̂hhrr

mmooffppeeqqffkk¦¦II==UU==nnbbooppeelloo JJ mØê=ÜÉêØ=íØ
é~êØ= èØ= éêÉà= íÜÉãÉäáãáíI
^ÖàÉåÅá~= É= hçëçîØë= éØê
^âêÉÇáíáã= E^h^F= ÄØÜÉí= ãÉ= äáÖàK
kàØ=ÇáíØ=ãØ=é~êØ=åØ=hìîÉåÇáå=É
hçëçîØë= ØëÜíØ= îçíì~ê= iáÖàá= éØê
^ÖàÉåÅáåØ= É= hçëçîØë= éØê
^âêÉÇáíáãK=
^h^Jà~= éØêãÉë= åàØ= âçãìåáâ~íÉ
éØê= ãÉÇáÉ= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
ãáê~íáãá= á= âØíáà= äáÖàá= Ö~ê~åíçå
é~î~êØëáåØ= áåëíáíìÅáçå~äÉ= ÇÜÉ
Ñáå~åÅá~êÉ= íØ= ë~àI= åÇáâçå
ÇêÉàíéØêÇêÉàí= åØ= åÖêáíàÉå= É
ÅáäØëáëØ= åØ= ~êëáãáå= É= ä~êíØI
áåíÉêå~Åáçå~äáòáãáå= É= ëáëíÉãáí
íçåØ=íØ=~êëáãáí=ÇÜÉ=Ü~é=êêìÖØ=éØê
âíÜáãáå= É= ^h^JëØ= åØ
^ëçÅá~Åáçåáå= bîêçéá~å= éØê
páÖìêáãáå=É=̀ áäØëáëØ=åØ=̂ êëáãáå=É
i~êíØ= Ebkn^F= ÇÜÉ= oÉÖàáëíêáå

bîêçéá~å=éØê=oêáíàÉ=íØ=`áäØëáëØ=åØ
^êëáãáå=É=i~êíØ=Ebn^oFK=
hó= äáÖà= ØëÜíØ= ãáê~íì~ê= é~ë= åàØ
éìåÉ= íØ= Öà~íØ= ÇÜÉ= ãÉ
éØêâìëÜíáã=íØ=ÖêìéÉîÉ=éìåìÉëÉ
íØ= j^pÜqfJíI= hçãáëáçåáí= éØê
^êëáã= íØ= hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØë
ÇÜÉ= îìääåÉíáí= éçäáíáâ= éØê
éØêâê~ÜàÉ= íØ=é~î~êØëáëØ= ëØ=^h^J
ëØK==
hêóÉí~êà~=É=hØëÜáääáí=pÜíÉíØêçê=íØ
`áäØëáëØ= EhpÜ`FI= éêçÑÉëçêÉëÜ~
e~ëåáàÉ= fä~òá= ÇÜÉ= ÇêÉàíçêá= á
éØêÖàáíÜëÜØã= á= ^ÖàÉåÅáëØ= ëØ
hçëçîØë= éØê= ^âêÉÇáíáã= E^h^FI
k~áã= d~ëÜáI= èØ= â~åØ= ã~êêØ
éàÉëØ= åØ= í~âáãÉ= íØ= ëÜìãí~= íØ
ÖêìéÉîÉ= éìåìÉëÉI= É= â~åØ
ãáêØéêáíìê=ãáê~íáãáå=É=iáÖàáí=éØê
^h^JåØK
hêóÉí~êà~= fä~òá= ÇÜÉ= ÇêÉàíçêá
d~ëÜáI=åØ=ÉãØê= íØ=hpÜ`JëØ=ÇÜÉ
^h^JëØI= Ñ~äØåÇÉêçàåØ=ãáåáëíêÉå
É= j^pÜqfJíI= ^êÄØêáÉ= k~Ö~îÅáI

nÉîÉêáåØ= É= hçëçîØëI= ~åØí~êØí= É
hçãáëáçåáí= éØê= ^êëáã= íØ
hìîÉåÇáí= ÇÜÉ= âêóÉí~êáå= É= âØíáà
âçãáëáçåáI= ^êÇá~å= dçä~I
ÇÉéìíÉíØí=É=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØëI
wóêØå=É=hçãáëáçåáí=bîêçéá~å=åØ
mêáëÜíáåØI=̂ ãÄ~ë~ÇØå=É=pÜíÉíÉîÉ
íØ= _~ëÜâì~ê~= íØ= ^ãÉêáâØëI
Ççå~íçêØí= åÇØêâçãÄØí~êØI
ëÜçèØêáåØ= ÅáîáäÉI= âçãìåáíÉíáå
~â~ÇÉãáâI=ëíìÇÉåíØí=ÇÜÉ=ãÉÇáÉí
éØê=âçåíêáÄìíáå=É=íóêÉ=åØ=~êêáíàÉå
É=âØíáà=ëìâëÉëá=íØ=éØêÄ~ëÜâØíK=
iáÖàá= éØê= ^h^JåØ= ØëÜíØ= åàØ
íêÉÖìÉë= éØê= Éâòáëíáãáå= É= åàØ
âçÜÉòáçåá= å~Åáçå~ä= éØê= ÅáäØëáåØ
åØ=~êëáãáå=É=ä~êíØK=hçëçî~=ØëÜíØ
îÉåÇá= á= é~êØ= åØ= _~ääâ~åáå
mÉêØåÇáãçê= èØ= â~= äáÖà= éØê
~âêÉÇáíáã= ÇÜÉ= âàç= ØëÜíØ= åàØ
~êêáíàÉ= É=ã~ÇÜÉI= É= Åáä~= á= îÉåÇçë
^h^JåØ=ÇÜÉ=hçëçîØå=ëá=äáÇÉêÉ=åØ
ê~àçå= ë~= á= éØêâÉí= åÖêáíàÉë= ëØ
ÅáäØëáëØ=åØ=~êëáãáå=É=ä~êíØK

Musliu: Kosova po e përjeton eksodin më të madh 
të historisë së saj si pasojë e keqqeverisjes

mooffppeeqqffkk¦¦I=U=nnbbooppeelloo JaÉéìíÉíà~=É
m~êíáëØ= aÉãçâê~íáâÉ= íØ= hçëçîØë
EmahFI= d~åáãÉíÉ= jìëäáìI= â~
âêáíáâì~ê= èÉîÉêáåØ= hìêíá= éØê
ãçëîÉéêáã=åÇ~à=ÉãáÖêáãáí=ã~ëáî
íØ=èóíÉí~êØîÉ=íØ=hçëçîØëK=pçí=åÉ
âÉãá=åàØ=èÉîÉêá=É=Åáä~=´Çç=ÇáíØ=É
ãØ= ëÜìãØ= éç= É= Öêçéçë
éØêÑìåÇáãáëÜí= ëÜéêÉëØå= É
èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ= éç= É= Ñ~âíçå= ëÉ
åÇêóëÜáãáå=èØ=É=éêçé~Ö~åÇì~å=É
ëçääØåI= éçê= É= ëçääØå= éØê= âÉèK= pá
êÉòìäí~í= á= ÖàáíÜØ= âØë~àI= ãÉ= åàØ
éçäáíáâØ= â~çíáâÉ= ÇÜÉ= é~
éØêãÄ~àíàÉ= åØ= ëÑçåÇI= èóíÉí~êØí
í~åØ= â~åØ= ã~êêØ= ÄçíØå= åØ= ëóK
hçëçî~=éç=É=éØêàÉíçå=ÉâëçÇáå=ãØ
íØ=ã~ÇÜ= íØ=ÜáëíçêáëØ= ëØ= ë~àK=mç=É
éØêàÉíçå= åØ= ÜÉëÜíàÉ= ëÉéëÉ
íÉã~íáòáãá=á=íáà=åìâ=ØëÜíØ=åØ=Ñ~îçê
íØ= èÉîÉêáëØÒI= â~= íÜØåØ= ÇÉéìíÉíà~

jìëäáì=åØ=ëÉ~åÅØå=É=ëØ=ÉåàíÉë=íØ
hìîÉåÇáíK=
^àç=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=ÉãáÖêáãá=ØëÜíØ
êÉîçäíØ= É= åàØ= éçéìääá= âìåÇØê
éçäáíáâØÄØêàÉë= ÇÜÉ= âìåÇØê
~êêçÖ~åÅØë=ëØ=éìëÜíÉíáí=ëá=êÉòìäí~í
á=ëØ=ÅáäØë=hçëçî~=ëçí=åÇçÇÜÉí=åØ
ãÉë= íØ= åàØ= â~í~ëíêçÑÉ= ëçÅá~äÉ
âçãÄØí~êÉK= jàÉâØI= ãØëìÉëI
ìëÜí~êØI= éçäáÅØI= òà~êêÑáâØëI
Ä~åâáÉêØI= ~îçâ~íØI= ëáéØêã~êêØëI
ëÜíêÉë~í= É= ãÉëãÉ= íØ= ~êëáãì~ê~I
èóíÉí~êØ=íØ=ÅáäØí=Çç=íØ=éêÉÑÉêçåáå
íØ=èØåÇêçåáå=ÇÜÉ=íØ=åÇØêíçåáå=íØ
~êÇÜãÉå= É= íóêÉ= åØ= hçëçîØI= ëçíI
éØê= ëÜâ~â= íØ= Ä~ëí~êÇáãáí= íØ
ëáëíÉãáí= ÇÜÉ= éØê= ëÜâ~â= íØ
òÜîäÉêØëáãáí= íØ= íóêÉ= éêçÑÉëáçå~ä
ÇÜÉ= éÉêëçå~äI= â~åØ= òÖàÉÇÜìê= í~
Äê~âíáëáå= îÉåÇáåÒI= â~= íÜØåØ
jìëäáìK
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mmofpeqfk¦II== UU== nbopelo JJ kØ
ãÄäÉÇÜàÉå= É= hçãáëáçåáí= íØ
~âëáçå~êØîÉ= íØ= kÇØêã~êêàÉë
mìÄäáâÉ= _~åÉëçêÉ= Ekm_FI= á
éØêÄØêØ= åÖ~=sää~òåáã=lëã~åáI
~âëáçå~ê=á=âêóÉí~êáí=íØ=âçãìåØë
ëØ= mêáëÜíáåØëI= dê~åáí= dÉÅá= ÇÜÉ
iÉìíêáã=oÉíâçÅÉêáI=~âëáçå~êØ=íØ
hìîÉåÇáí= hçãìå~ä= íØ
mêáëÜíáåØëI= ØëÜíØ= Çáëâìíì~ê
äáÇÜìê=ãÉ=òÜîáääáãÉí=É=ÑìåÇáí=åØ
km_K= hàç= ãÄäÉÇÜàÉ= îàÉå= é~ë
Çáë~= ~å~äáò~îÉ= ÇÜÉ
ÜìäìãíáãÉîÉ= íØ= Ñ~âíÉîÉ= èØ= â~
ÄØêØ= hçãáëáçåá= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
âçåíê~íØå= éØê= åÇØêíáãáå= É
éêçàÉâíáí=åØ=i~âêáëÜíØI=É=Åáä~=Çáë~
ÜÉêØ= ØëÜíØ= âçåíÉëíì~ê= åÖ~= åàØ
é~êíá=É=Å~âíì~ê=ÇìâÉ=áì=~ÇêÉëì~ê
ÑçêãØë= ÇÜÉ= áåëí~åÅ~îÉ
ÖàóèØëçêÉ= íØ= Ö~Äì~ê~I=èçÑíØ= âàç
ãÉ= èØääáãÉ= íØ= Å~âíì~ê~= ~éç= ëá
é~ëçàØ= É= ãçëÇáàÉëK= hçãáëáçåá
íÜÉâëçå=ëÉ=â~=òÖàÉÇÜìê=êêìÖØå=É
ÇìÜìê= äáÖàçêÉ=éØê= íØ=âçåíÉëíì~ê
âØíØ=âçåíê~íØ=ÇÜÉ=éØê=íØ=åàØàíØå
åìâ=Çç=íØ=åÇ~äÉí=ÇÉêá=åØ=~êêáíàÉå
É=èØääáãáí=íØ=îØêíÉíØ=íØ=êì~àíàÉë=ëØ
áåíÉêÉëáí=éìÄäáâ=ÇÜÉ=åØ=áåíÉêÉë=íØ
kÇØêã~êêàÉë=mìÄäáâÉ=_~åÉëçêÉÒI

â~=åàçÑíì~ê=km_Jà~K=
m~ë=éê~åáãáí= íØ=çéáåáçåáí= äáÖàçê
åÖ~=òóê~= äáÖàçêÉI=éØêãÉë= íØ=Åáäáí
ØëÜíØ= ÇÜØåØ= âçåâäìòáçåá= ëÉ
oêÉÖìääçêà~= éØê= oêáíàÉå= É
m~ëìêáëØ= ëØ= m~äì~àíëÜãÉ= íØ
kÇØêã~êêàÉë= mìÄäáâÉ= _~åÉëçêÉ
éØêãÉë= åÇØêíáãáí= ØëÜíØ= åØ
âìåÇØêëÜíáã= ãÉ= äÉÖàáëä~Åáçå
éØêâ~íØë=åØ=ÑìèáI=~âëáçå~êØíI=é~ë
ëÜèóêíáãáí= ÇÜÉ= ~å~äáòáãáí= íØ
Ñ~âíÉîÉ= ÇÜÉ= çéáåáçåáí= åØ= Ñà~äØI
â~åØ=åñàÉêêØ=îÉåÇáã=éØêãÉë=íØ
Åáäáí= ~åìäçÜÉí= îÉåÇáãá= ãÉ
åìãØê= éêçíçâçääá= MNJRUSLNI= á
Ç~íØë= OTKMQKOMONI= á= hçãáëáçåáí
hçãìå~ä= íØ= ^âëáçå~êØîÉI= éØê
ãáê~íáãáå=É=Çê~Ñí=ã~êêØîÉëÜàÉë
âêóÉëçêÉ= éØê= Ä~ëÜâáåîÉëíáã= íØ
éêÉò~åíì~ê= åØ= ãÄäÉÇÜàÉå= É
Ç~íØë= OOKQKOMON= åÖ~= áëÜJ
âêóÉëÜÉÑá= ÉâòÉâìíáîK=hçãáëáçåá
âØêâçå=åÖ~=_çêÇá=á=aêÉàíçêØîÉ=í~
ëÜÑìèáòçàØ= oêÉÖìääçêÉå= éØê
oêáíàÉå= É= m~ëìêáëØ= ëØ
m~äì~àíëÜãÉ= íØ= kÇØêã~êêàÉë
mìÄäáâÉ= _~åÉëçêÉ= éØêãÉë
åÇØêíáãáí= åêK= éêçíK= MNJNPNNLNI
Ç~íØ= MTKNOKOMOMI= åØ= Ä~òØ= íØ
çéáåáçåáí= äáÖàçê= íØ= Ç~íØë

OVKMRKOMOPI= á= åñàÉêêØ= åÖ~
âçãìå~=É=mêáëÜíáåØë=éØêãÉë=íØ
Åáäáí=âçåëí~íçÜÉí=ëÉ=É=åàØàí~=ØëÜíØ
É= é~äáÖàëÜãÉK= hçãáëáçåá
âçåëí~íçå= ëÉ= çÄäáÖçÜÉí= _çêÇá= á
aêÉàíçêØîÉ=èØ=åØ=âççêÇáåáã=ãÉ
òóêØå= äáÖàçêÉ= ÇÜÉ=ãÉ= hbJåØ= íØ
åÇØêã~êêáå=Ü~é~í=É=åÉîçàëÜØã
äáÖàçêØ=äáÇÜìê=ãÉ=âçåíê~íØå=iomK

åêK= êÉåÇçê= QTVNLOMONI= oÉÑW
VRRLOMON=É=Ç~íØë=NTKMRKOMON=ÇÜÉ
íØ=ÖàáíÜ~=~åÉâëÉí=É=âØë~à=âçåíê~íÉK
mç= ~ëÜíìI= çÄäáÖçÜÉí= _çêÇá= á
aêÉàíçêÉîÉ= èØ= íØ= âØêâçàØ= åÖ~
ÇÉé~êí~ãÉåíÉí= éØêâ~íØëÉ= åØ
km_= íØ= ÄØàåØ= åàØ= îäÉêØëáã= íØ
ÇØãÉîÉ= èØ= â~= ëÜâ~âíì~ê
âçåíê~í~=ÇÜÉ=âçåÑçêã=ÖàÉíàÉîÉ=í~

áåáÅáçàåØ=éêçÅÉÇìêØå=äáÖàçêÉ=éØê
âçãéÉåëáã= ÇØãá= ÇÜÉ= íÛá
åàçÑíçàØ= çêÖ~åÉí= É= êÉåÇáí= éØê
ÇØãÉí=É=ëÜâ~âíì~ê~K=hó=îÉåÇáã=á
hçãáëáçåáí= íØ= ~âëáçå~êØîÉ= íØ
kÇØêã~êêàÉë= mìÄäáâÉ= _~åÉëçêÉ
ØëÜíØ=åØ=Ñìèá=èóëÜ=åØ=ãçãÉåíáå
É=åñàÉêêàÉë= ÇÜÉ=éêçÇÜçå= ÉÑÉâíÉ
àìêáÇáâÉÒI=â~=íÜÉâëì~ê=km_Jà~K

Komisioni i aksionarëve të NPB-s vendos 
për “Projektin në Lakrishtë”

cc~~ííççåå==aa¦¦oojj^̂hhrr

mmofpeqfk¦II== UU== nbopelo JJ lÇ~
bâçåçãáâÉ= ^ãÉêáâ~åÉ= åØ
hçëçîØ= éØêãÉë= åàØ= ÇÉâä~ê~íÉ
éØê= ãÉÇáÉ= â~= âØêâì~ê= åÖ~
èÉîÉêá~= í~= ÇÉãçåëíêçàØ
éØêâìëÜíáãáå= åÇ~à= é~êíåÉêØîÉ
åÇØêâçãÄØí~êØ= ãÉ= èØääáã= íØ
ëÜíÉåëáçåáãáí=íØ=ëáíì~íØë=åØ=îÉêá
íØ= îÉåÇáíI= É= Åáä~I= ëá =́ íÜìÜÉíI= â~
é~ëçà~= íØ= êØåÇ~= åØ= ëÉâíçêáå
éêáî~í= ÇÜÉ= éêçëéÉâíÉ= íØ
íØêÜÉèàÉë= ëØ= áåîÉëíáãÉîÉ= íØ
Üì~à~K= wÖàáÇÜà~= É= íÉåëáçåÉîÉ
ÇÜÉ=åñáíà~=É=åàØ=ãàÉÇáëá=é~èØëçê
ÇÜÉ= ëí~Äáä= à~åØ= íÜÉäÄØëçêÉ= éØê
âêáàáãáå= É= åàØ= ãàÉÇáëá= íØ
Ñ~îçêëÜØã= ~Ñ~êáëí= èØ=ãìåÇ= íØ
íØêÜÉèØ= áåîÉëíáãÉ= ÇÜÉ= í~
ãÄØëÜíÉëØ= êêáíàÉå= É
èØåÇêìÉëÜãÉ= ÉâçåçãáâÉ= åØ
hçëçîØK= fåîÉëíáíçêØí= âØêâçàåØ

ãàÉÇáëÉ=íØ=èØåÇêìÉëÜãÉ=ÇÜÉ=íØ
ëáÖìêí~= éØê= ÄáòåÉëÉí= É= íóêÉI
åÇØêë~= íÉåëáçåÉí= É
î~òÜÇìÉëÜãÉ= ãìåÇ= í~
ãáåçàåØ=ÄÉëáãáå=åØ=éêçëéÉâíÉí
ÉâçåçãáâÉ= íØ= hçëçîØëK
qÉåëáçåÉí= ÇÜÉ= éØêéä~ëàÉí
âêáàçàåØ=åàØ=~íãçëÑÉêØ=é~ëáÖìêáÉ
ÇÜÉ= é~é~ê~ëÜáâìÉëÜãØêáÉI= É
Åáä~= á= éÉåÖçå= áåîÉëíáíçêØí= É
ãìåÇëÜØãK= mê~åÇ~àI= lÇ~
bâçåçãáâÉ= ^ãÉêáâ~åÉ= åØ
hçëçîØ= ëÜéêÉÜ= ëÜèÉíØëáãÉí= É
ë~à=éØê= òÜîáääáãÉí= É= ÑìåÇáí=ÇÜÉ
ãìåÖÉëØå= É= îìääåÉíáí= íØ
nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë= éØê= íÛá
âççêÇáåì~ê=éØêéàÉâàÉí=É=ë~à=ãÉ
é~êíåÉêØí= åÇØêâçãÄØí~êØI
éØêÑëÜáêØ=pÜ_^JåØ=ÇÜÉ=_bJåØÒI
íÜìÜÉí=åØ=âçãìåáâ~íØå=É=âØë~à
çÇÉK=
lÇ~=^ãÉêáâ~åÉ=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ
pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~=â~åØ=èÉåØ
åàØ=ãÄØëÜíÉíØëÉ=É=é~äØâìåÇìê=É

é~î~êØëáëØ=ëØ=hçëçîØë=ÇÜÉ=â~åØ
äì~àíìê=êçä=âó =́åØ=âêáàáãáå=É=ë~à=ëá
ëÜíÉí= ëçîê~åK= mØêãÉë
éØêéàÉâàÉîÉ=Çáéäçã~íáâÉI=pÜ_^J
à~=â~=~îçâì~ê= î~òÜÇáãáëÜí=éØê
åàçÜàÉå= É= hçëçîØë= åÖ~
Ä~ëÜâØëá~= åÇØêâçãÄØí~êÉI
ÇìâÉ= éêçãçîì~ê= áåíÉÖêáãáå= É
ë~à=åØ=áåëíáíìÅáçåÉí=ÖäçÄ~äÉ=ÇÜÉ
ÇìâÉ= åñáíìê= òÜîáääáãáå= É= ë~à
Éâçåçãáâ=ÇÜÉ=éçäáíáâK=mç=~ëÜíìI
pÜ_^Jà~= â~= èÉåØ= é~êíåÉê= àÉíáâ
éØê= ~î~åÅáãáå= É= ~ëéáê~í~îÉ= íØ
hçëçîØë=éØê=áåíÉÖêáã=Éîêçéá~åI
ÇìâÉ=~îçâì~ê=éØê=äáÄÉê~äáòáãáå

É=îáò~îÉ=ÇÜÉ=ÇìâÉ=ãÄØëÜíÉíìê
éØêé~êáãáå= É= îÉåÇáí= ÇêÉàí
~åØí~êØëáãáí= åØ= _bK= pÜ_^Jà~
ØëÜíØ= íêÉÖì~ê= åìãØê= åàØ= åØ
ÄçíØ= éØê= éêçÇìâíÉí= É= hçëçîØëI
åÇØêë~= åØ= íØ= åàØàíØå= âçÜØ
ëÜìãØ= âçãé~åá= ~ãÉêáâ~åÉ
âçåíêáÄìçàåØ=åØ=ãØåóêØ=~âíáîÉ
åØ= òÜîáääáãáå= Éâçåçãáâ= íØ
îÉåÇáí= åØ= ëÉâíçêØ= ëá= åÇØêíáãá
ÇÜÉ= é~íìåÇëÜãØêá~I= ÉåÉêÖàá~I
ëÜØåÇÉíØëá~= ÇÜÉ= íÉâåçäçÖàá~
áåÑçêã~íáîÉK=nÉîÉêá~=É=pÜíÉíÉîÉ
íØ= _~ëÜâì~ê~= íØ= ^ãÉêáâØë
î~òÜÇçå= íØ= çÑêçàØ= ãÄØëÜíÉíàÉ
ÇáêÉâíÉ= Ñáå~åÅá~êÉ=éØê=hçëçîØå
éØêãÉë= ^ÖàÉåÅáëØ= ëØ= ë~à= éØê
wÜîáääáã= kÇØêâçãÄØí~ê
Erp^faF= ÇÜÉ= hçêéçê~íØë= ëØ
pÑáÇ~îÉ= íØ=jáàØîàÉ´~êáí= Ej``FÒI
íÜìÜÉí=åØ=âØíØ=âçãìåáâ~íØK=
jØ= íÉà= íÜÉâëçÜÉí= ëÉW= kØ
ãØåóêØ= íØ=åÖà~ëÜãÉ=_~ëÜâáãá
bîêçéá~å=äì~å=åàØ=êçä=îÉåÇáãí~ê

åØ= ãÄØëÜíÉíàÉå= É= òÜîáääáãáí
éçäáíáâ= ÇÜÉ= Éâçåçãáâ= íØ
hçëçîØëI= ÇìâÉ= çÑêì~ê= åÇáÜãØ
Ñáå~åÅá~êÉI= ÉâëéÉêíáòØ= íÉâåáâÉ
ÇÜÉ=ìÇÜØòáãÉ=éØê= êÉÑçêã~=åØ
ëÉâíçêØ= íØ=åÇêóëÜØãK=n~ëà~=åØ
ÑçåÇÉí=ÇÜÉ=éêçÖê~ãÉí=É=_bJëØ
äÉÜíØëçå= òÜîáääáãáå= É
áåÑê~ëíêìâíìêØëI= âêáàáãáå= É
îÉåÇÉîÉ= íØ= éìåØë= ÇÜÉ
éØêãáêØëáãáå= É= ëÜØêÄáãÉîÉ
éìÄäáâÉK= mê~åÇ~àI= ÇìâÉ= ã~êêØ
é~ê~ëóëÜ=åÇáâáãáå=èØ=â~=ëáíì~í~
~âíì~äÉ= åØ= òÜîáääáãÉí= ëçÅáçJ
ÉâçåçãáâÉ=åØ=éØêÖàáíÜØëáI= ÇÜÉ
åØ= ëÉâíçêáå= éêáî~í= ÇÜÉ
éØêéàÉâàÉí= éØê= íØêÜÉèàÉå= É
áåîÉëíáãÉîÉ= åØ= îÉ´~åíáI= lÇ~
bâçåçãáâÉ= ^ãÉêáâ~åÉ= åØ
hçëçîØ= âØêâçå= åÖ~= nÉîÉêá~= É
hçëçîØë=èØ=ãÉåàØÜÉêØ=íÛá=ã~êêØ
é~ê~ëóëÜ= íÜáêêàÉí= åÖ~= pÜ_^Jà~
ÇÜÉ=_bJà~=éØê=ëÜíÉåëáçåáãáå=É
ëáíì~íØë=åØ=îÉêá=íØ=îÉåÇáíÒK

Oda Ekonomike Amerikane paralajmëron Kosovën:
Tensionet pengojnë investimet

phbkabo^gI= U= nbopello J= kØ
âì~ÇØê= íØ= éä~åáí= áåîÉëíáî= íØ
hbapJáíI= ~ÑØê= ÇÜàÉíØ= ãáàØ
Ä~åçêØ= íØ= âçãìåØë= ëØ
pâÉåÇÉê~àí= í~ëÜãØ= à~åØ= ÄØêØ
ãÉ=êêàÉí=íØ=êá=ÉäÉâíêáâK=mêçàÉâíá=á
áåîÉëíáãÉîÉ= åØ= Ç~äàÉå= NMâs
iáâçîÅáI= åØ= âçãìåØå= É
pâÉåÇÉê~àíI= éêÉà= íØ= Åáäáí
éØêÑáíçàåØ= â~íØêãÄØÇÜàÉíØ
ÑëÜ~íê~I= â~= éØêÑìåÇì~ê= é~ê~
é~â=âçÜØëÜK=kØ=âØíØ=äáåàØ=íØ=êÉ
íØ=qÉåëáçåáí=íØ=jÉëØã=ÇÜÉ=íØ
räØí= íØ= êêàÉíáí
ÉäÉâíêçÉåÉêÖàÉíáâ= à~åØ
îÉåÇçëìê=N=QRM=ëÜíóää~=íØ=êÉà~
íØ= ÄÉíçåáí= ÇÜÉ=ãÄá= TO= MMMã

éØê´ìÉë= ÉäÉâíêáâØ= ëá= ÇÜÉ= OT
íê~åëÑçêã~íçêØ= íØ= êáåàK= jÉ
îØåáÉå= åØ= Ñìåâëáçå= íØ= âØë~à
äáåàÉ= íØ= êÉI= í~ëÜãØ= éç
éØêÑáíçàåØ=~ÑØê=NM=MMM=Ä~åçêØ
íØ=~ë~à=âçãìåÉK=
jÉå~ñÜÉêá= á= éêçàÉâíáí= åØ
Ç~äàÉå= NMâs= iáâçîÅáI= _ìêáã
iäìÖ~ñÜáìI= áåñÜáåáÉê= åØ
hbapI=â~=íÜØåØ=ëÉ=âó=éêçàÉâí
â~=èÉåØ= á=ÇçãçëÇçëÜØã=ãÉ
èØääáã=èØ=âçåëìã~íçêØí=í~åØ
íØ= âÉåØ= Ñìêåáòáã= íØ
èØåÇêìÉëÜØã= ãÉ= ÉåÉêÖàá
ÉäÉâíêáâÉK= hçåëìã~íçêØí
í~åØ= íØ= âØë~à= òçåÉI= éØêîÉ´ëÉ
â~åØ= ÅáäØëá= íØ= ä~êíØ= ÇÜÉ

Ñìêåáòáã= é~= åÇØêéêÉêàÉ= ãÉ
ÉåÉêÖàá= ÉäÉâíêáâÉI= éç
éØêÑáíçàåØ=ÉÇÜÉ=åØ=~ëéÉâíáå=É
ëáÖìêáëØ=ÇÜÉ=ëÜØåÇÉíáíI=ãÉèØ
êêàÉíá= á= îàÉíØê= ÉäÉâíêáâ= ØëÜíØ
òØîÉåÇØëì~ê=âçãéäÉí=ãÉ=åàØ
êêàÉí=íØ=êáÒI=â~=íÜØåØ=iäìÖ~ñÜáìK
_~åçêØí=É=âØë~à=~åÉ=ëÜéêÉÜÉå
íØ= äìãíìê= éØê= êêàÉíáå= É= êá
ÉäÉâíêáâK=
bàìé= d~ëÜá= åÖ~= ÑëÜ~íá
hêìëÜÉîÅ= á= pâÉåÇÉê~àí= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ=ãØ= é~êØ= åìâ= â~
é~ëìê=ëÜíóää~=íØ=ãà~ÑíìÉëÜãÉ
ÇÜÉI=ÉÇÜÉ=~íç=èØ=â~åØ=èÉåØI
éØê= ëÜâ~â= íØ= îàÉíØêëáëØI
ÇØãíçÜÉëÜáåK

Afër dhjetë mijë banorë të fshatrave të Skenderajt përfitojnë nga rrjeti i ri elektrik
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aìâÉ= áì=Çêì~ê=éê~=êêÉòáâìí=èØ=ì
éØêëÜâêì~= Ó= êêÉâàÉë= éØê= íÛá
ãØîÉëÜìê= ÜáëíçêáëØ= ~ÑíØëá
é~ê~íÜØåØëÉ=Ó=åØ=âçåâäìòáçåÉíÒ
É= âØë~à= ÜáëíçêáÉ= éçäáíáâÉ
pâØåÇÉêÄÉì= åØ= êÉä~Åáçå= ãÉ
ãÄ~ë~êÇÜØëáí= íÜÉâëçÜÉí= ëá= ÜÉêç
ëÉã~åíáâK= mØê= ~ìíçêáå= É= âØë~à
ÜáëíçêáÉ= âàç=Çç= íØ= íÜçíØ=èØI= éêÉà
ÖàáíÜØ= ~ë~à= ´Ñ~êØ= pâØåÇÉêÄÉì
éØêÑíçá=ãÉ= åàØ= îáòáçå= ÖàÉåá~ä= íØ
êêÉíÜ~å~îÉI= Çá´â~= ãÄÉíáK= kìâ
ØëÜíØ=Ñà~ä~=éØê=ãØëáãÉÒI=éçê=éØê
~íØ= Çá´â~= Ó= ëÉã~= Ó= èØ= Çç= íØ
òÜîáääçÜÉà= ÇÜÉ= ì= òÜîáääì~
ÜáëíçêáâáëÜí=èçÑíØ=ÉÇÜÉ=åØ=Ñçêã~
åÖ~=ãØ=íØ=ä~êãáëÜãÉíI=ëá´=åÇçÇÜ
åØ= ´Çç= ÑìëÜØ= íØ= îØëÜíêì~ê
ëÉã~åíáâáëÜí=ëá=ëáëíÉã=ëÜÉåà~ëÜK
mØêíÉà= êÉòìäí~íáí= íØ= êÉ~äáòáãáí= íØ
Ñçêã~Åáçåáí= éçäáíáâçJÑÉí~ê= èØ

ŠìÑÑä~ó= ÇÜÉ= gáêÉčÉâì= É= èì~àíØå
ëÜíÉíá=ãØ= á=ã~ÇÜ= á=âêáëÜíÉêØ= íØ
_~ääâ~åáíÒI= ëá= ÇÜÉ= éØêíÉà
~ãçêíáòáãáí= íØ= áãé~âíáí= íìêâçJ
çëã~å=åÇ~à=bìêçéØëI=åØ=ê~ëíáå=É
pâØåÇÉêÄÉìí=ÉÇÜÉ=~êÄØêçêØí=É=íáàI
ëá= éçéìää= Ä~ëÜâØåÇáÜãìÉë= åØ
èØåÇêÉëØå= ÇÜÉ= åØ= äìÑíØê~í
~åíáíìêâÉI= É= åÇáÉå= îÉíÉå
âêóÉâØéìí=Éìêçéá~åØK=jÉ=íØ=íàÉê~
Ñà~äØW=É=åÇáÉå=îÉíÉå=éàÉëØÇÜØåØë
É= éàÉëØã~êêØë= íØ= åàØ= ëáëíÉãá= íØ
éØêÄ~ëÜâØí= íØ= ãÉåÇì~êá= É= íØ
îÉéêì~êáK=j~ÇàÉ=ŠìÑÑä~ó=â~=é~ëØ
Ç~äØ= åØ= éØêÑìåÇáãáå= ëÉ= áëÜáå
éáâØêáëÜí= äìÑíØê~í= É
pâØåÇÉêÄÉìíÒ= ~íç= èØ= á= ÇÜ~åØ
ëÜâ~ë= Ñçêãáãáí= åØ= ãÄ~êØ
bìêçéØå= íØ= âçåÅÉéíáí= íØ= åàØ
̂ êÄØêáÉ= ãØ= îÉíÉÒI= É= Åáä~= éØê= íØ
âáëÜíÉ= áåÇáÅáÉ= íØ=âÉíØ=îáàì~ê=ÇÉêá
åØ= ëÜÉâK= usff= = EŠìÑÑä~óI= a~ë
ãáííÉä~äíÉêäáÅÜÉ=^êÄ~åáÉåI=OURFK
aç= íØ= íÜçíØ= âàç= èØI= ãÄá= åàØ
âçåëíêìâëáçåá=èØ=ëçí=ãìåÇ=íØ=å~
ÇìâÉí= íÜàÉëÜí= ÑÉí~êÒI= ÉêÇÜá= É= ì
åÖêáí= åØ= ~íç= âçåíáåÖàÉåÅ~= åàØ

âçåëíêìâëáçå= á=ãáêØÑáääíØ=éçäáíáâK
hó=ØëÜíØ=åàØ=Ñ~âí=èØ=åØ=ÜáëíçêáåØ
É=bìêçéØë=åìâ=ãìåÇ=íØ=ëÜìÜÉíI
ëá=ÇÜÉ=èØ=åØ=ÜáëíçêáåØ=É=^êÄØêáëØ
Ó=ÉÇÜÉ=åØ=ì=êêÉâëÜáå=Ó=åìâ=Çç=í~
ÑëÜáàåØ= ÇçíK= ^ëâìëÜI= ~ë= åÇØê
~êÄØêçêØí= ãçÇÉêåØI= åìâ= Çç= íØ
ãìåÇØ= íÛá= ëÜéØíçàØ= ãØ
åÖ~ëÜØåàáãáí= åÖ~= âó= ãåÉëáë
éçäáíáâ=èØ=êáÜÉí=É=éØêíØêáÜÉí=éêÉà
åàØêáí= ëÜÉâìää= åØ= íàÉíêáåW= ØëÜíØ
Ñà~ä~= àç=éØê=âìàíáãáå=É=~ë~à=èØ=ì
èì~àí=^êå~îìÇá=çëÉ=^êå~ïìíäìâI
éçê= éØê= ^êÄØêáåØ= É= âçÜØë
ëâØåÇÉêÄÉÖá~åÉK= dàáíÜ´â~
ÇØÑíçå= ëÉ= ÇÉêá= åØ= éìëÜíáãáå
çëã~å= ^êÄØêá~= âáëÜíÉ= åÇàÉâìê
òÜîáääáãáå= Åáîáä= íØ= bìêçéØë= ëØ
x~íóêÉz= âçÜØîÉÒI= â~= é~ë= îØåØ= êÉ
cê~åÅÉëÅç= `ÜÉíí~JpÅÜáê∂á= åØ
ÜóêàÉå= É= åàØ= éìåáãá= íØ= íáà= êêÉíÜ
Ñ~ãáäàÉë= ëØ= h~ëíêáçíØîÉ= E`ÜÉíí~J
pÅÜáê∂I=f=`~ëíêáçí~I=NFK
qÉ= ëéÉÅá~äáëíØ= íØ= jÉëàÉíØë
Ä~ääâ~åáâÉI= ëá= dÉäÅáÅÜI= gçêÖ~I
ŠìÑÑä~óI= gáêÉčÉâ= ÉíàKI= ÖàÉåÇÉå
ÇÉåÇìê= éØêëÜâêáãÉí= É

â~åÅÉä~êáîÉ= íØ= òÜîáääì~ê~= íØ
Çáå~ëíØîÉ= ~êÄØêçêØI= ëá= ÇÜÉ= íØ
ÇÜØå~=éØê=ëÜâ~ääØå=ãÉë~í~êáëÜí
íØ= ä~êíØÒ= íØ= îáëÉîÉ= âì= ~í~
ëìåÇçåáåI= éØê= åáîÉäáå= É= íóêÉ= íØ
~êëáãáãáíI=ÇÉêá=ÉÇÜÉ=éØêÅ~âíáãÉ
ëáW= ÑÉìÇ~äØí= ~êÄØêçêØ= áëÜáå= íØ
Ä~ê~Ä~êíØ=ãÉ=Äìà~êáåØ=É=ä~êíØ=íØ
fí~äáëØÒ= = EŠìÑÑä~óI=mçîáàÉëíI=NQJNUI
OU=ÉíàKFK=aÜÉI=´ÛØëÜíØ=É=îØêíÉí~I=Çç
íØ=êÉòìäíçåíÉ=É=é~ãìåÇìê=èØ=åØ
ã~êêØÇÜØåáÉ= íØ= èØåÇêìÉëÜãÉ
ãÉ= _áò~åíáåI= åÖ~= åàØê~= ~åØI= ëá
ÇÜÉ=ãÉ=oÉéìÄäáâØå=É=sÉåÉÇáâìíI
ãÉ= jÄêÉíØêáåØ= É= k~éçäáí
ÇÜÉLçëÉ= íØ=aó= páèÉäáîÉ= ÉíàKI= åÖ~
íàÉíê~I=^êÄØêá~=É=~íóêÉ=âçÜØîÉ= íØ
ãçë= ÑìåâëáçåçåíÉ= ãÉë
áåÑäìâëÉîÉ= íØ= èÉåÇê~îÉ= íØ
âìäíìêØëI= ~êíáíI= íêÉÖíáëØ= ëØ
bìêçéØëK
m~=éØêÑáääàÉå=É=âØíáà=âçåëíêìâëáçåá
íØ=êáI=~ëçâçÜÉ=åØ=éØêÑíáã=É=ëáéØêI
åìâ=Çç=íØ=âìéíçÜÉà=Ççí=éçòáÅáçåá
á= ~êÄØêçêØîÉ= åØ= ê~éçêí= ãÉ
âçåíáåÉåíáå= Éìêçéá~å= àç= îÉíØã
Öà~íØ= éÉêáìÇÜØë= ëØ= äìÑíØê~îÉ

~åíáíìêâÉ= íØ= ìÇÜØÜÉèìê~= åÖ~
dàÉêÖà=h~ëíêáçíáI=Ó=ëáâìêëÉ=åØ=âØíØ
Üáëíçêá= éçäáíáâÉ= ì= ÇØÑíì~I= Ó= éçê
ÉÇÜÉ=ãÄ~ë=íóêÉI=âìê=~êÄØêçêØí=íÛá
éØêÑëÜáÜÉëÜáå= éØêÇÜìåëÜØã
åàØëáëØ=ëØ=êÉ=éÉê~åÇçê~âÉ=èØ=Çç
íØ= áåëí~ìêçÜÉà= Öà~íØ= ëÜÉâìàîÉ
usfJufu= åØ= gìÖäáåÇàÉå
Éìêçéá~åÉW=mÉê~åÇçêáëØ=çëã~åÉK
kØ= åàØ= âçåíÉâëí= ëá= âó= èØåÇêÉë~
ÇÜÉ= äìÑíØê~í= ~åíáíìêâÉ= íØ
pâØåÇÉêÄÉìí=åÖêÉåØ=éÉëÜØ=ëá=éØê
´Ûá= éØêâÉí= éØêÑëÜáêàÉë= ëØ= íáà= åØ
ÜáëíçêáåØ= É= ã~ÇÜÉ= íØ= bìêçéØëI
~ëÜíì= ÉÇÜÉ= éØê= éçòáÅáçåáå
åÇØêâçãÄØí~ê= åØ= íØ= ÅáäáåI= åØ
â~éØêÅóÉääáå= É= jÉëàÉíØë= ÇÜÉ
hçÜØë= ëØ= oÉI= ~á= É= îÉåÇçëá
^êÄØêáåØ= É= íáàK= mêÉà= åàØ= âØëá
éçòáÅáçåá= ~á= îÉíØ= êÉòìäíçå= àç
îÉíØã= éÉêëçå~äáíÉíá= ãØ= á= ã~ÇÜ
éçäáíáâ= É= ìëÜí~ê~â= á= ÜáëíçêáëØ= ëØ
^êÄØêáëØI= àç= îÉíØã= ÑáÖìê~
~êÄØêçêÉ= ãØ= É= ëéáâ~íìê= É
ÜáëíçêáëØ=ëØ=bìêçéØë=ëØ=âçÜØë=ëØ
íáàI= éçê= ÉÇÜÉ= ÜÉêçá= ëÉã~åíáâ= á
ëÜèáéí~êØîÉ=íØ=´Çç=âçÜÉK

Heroi semantik i shqiptarëve 
të çdo kohe 
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KF Ulpiana vazhdon
bashkëpunimin me trajnerin
Emin Bajrami  
hc=räéá~å~=É=â~=î~òÜÇì~ê=Ä~ëÜâØéìåáãáå=ÉÇÜÉ
éØê=åàØ=îáí=íàÉíØê=ãÉ=íê~àåÉêáå=É=ãáêØåàçÜìê=bãáå
_~àê~ãáK=hó=âäìÄ=É=â~=âçåëáÇÉêì~ê=ÉÇáÅáçåáå=É
ë~éç=éØêÑìåÇì~ê=ëá=íØ=ëìâëÉëëÜØãI=éê~åÇ~à=ÉÇÜÉ
â~=îÉåÇçëìê=íØ=î~òÜÇçàØ=Ä~ëÜâØéìåáãáå=ãÉ
íê~àåÉêáå=_~àê~ãáK=¦ëÜíØ=~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜà~=åØ
ãÉë=íØ=éêÉëáÇÉåíáí=gÉíçå=d~ëÜá=ÇÜÉ=íê~àåÉêáí=bãáå
_~àê~ãá=èØ=íØ=î~òÜÇçÜÉí=Ä~ëÜâØéìåáãá=ÉÇÜÉ=éØê
åàØ=îáí=ãÉ=ãìåÇØëá=î~òÜÇáãáI=âì=ëÉòçåá=èØ=ä~ãØ
é~ë=áëÜíÉ=ãà~Ñí=á=ëìâëÉëëÜØãI=ÇÜÉ=âàç=É=ëÜíóêá=íØ
âÉíØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉë=é~äØîÉÒI=íÜìÜÉí=åØ
åàçÑíáãáå=É=ëâì~ÇêØë=ëØ=räéá~åØëK=

Liria synon transferimin 
e ish-sulmueesit të Monacos 
dhe Evertonit
iáêá~=É=mêáòêÉåáí=ÇìâÉí=ëÉ=É=â~=ã~êêØ=ëÉêáçòáëÜí
âíÜáãáå=åØ=pìéÉêäáÖØå=É=hçëçîØëK=mêáòêÉå~ëáí=â~åØ
~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=ëìäãìÉëáå=É=åàçÜìêI
i~Åáå~=qê~çêÉK=páé~ë=ê~éçêíáãáí=íØ=fåÇÉâëçåäáåÉÒI
iáêá~=â~=~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=áëÜJé~êíåÉêáå=É
hóäá~å=jÄ~ééÉë=åØ=ëìäãáå=É=jçå~ÅçëI=i~Åáå~
qê~çêÉI=á=Åáäá=Çç=íØ=àÉíØ=îÉíØã=éØêÑçêÅáãá=á=é~êØ=éØê
iáêáåØK=i~Åáå~=qê~çêÉ=â~=èÉåØ=éØê=Çáë~=îàÉí=ÉãØê=á
åàçÜìê=åØ=ÑìíÄçääáå=Éîêçéá~åK=pìäãìÉëá=~Ñêáâ~å=â~
èÉåØ=éàÉëØ=ÉÇÜÉ=É=mêÉãáÉêäáÖØë=^åÖäÉòÉ=ëá
ÑìíÄçääáëí=á=bîÉêíçåáíK=bÇáÅáçåáå=É=â~äì~ê=PPJîàÉ´~êá
äì~åíÉ=åØ=mçêíìÖ~äá=íÉ=ëâì~Çê~=É=s~êòáãáíK

Rilindja 1974 ndërpret
bashkëpuunimin me Papuqin
häìÄá=åÖ~=iáÖ~=É=m~êØ=É=hçëçîØëI=hc=oáäáåÇà~=NVTQI
É=â~=åÇØêéêÉêØ=Ä~ëÜâØéìåáãáå=ãÉ=íê~àåÉêáå=É
ÇÉêáí~ëÜØã=cáëåáâ=m~éìèáK=hc=oáäáåÇà~=NVTQ
åàçÑíçå=ëÉ=åØ=ãØåóêØ=íØ=Çó~åëÜãÉ=â~=ëÜâØéìíìê
ã~êêØîÉëÜàÉå=ãÉ=íê~àåÉêáå=cáëåáâ=m~éìèáåK
oáäáåÇà~=NVTQ=Ñ~äØåÇÉêçå=íê~àåÉêáå=éØê
ìÇÜØÜÉèàÉå=É=âäìÄáíI=ÇìâÉ=á=ìêì~ê=ëìâëÉëÉ=åØ=íØ
~êÇÜãÉåÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=âäìÄáí=åÖ~=iìÖì=á
_~ê~åáíK=hàç=ëâì~ÇØê=É=é~éØêÑìåÇì~ê=â~ãéáçå~íáå
åØ=iáÖØå=É=m~êØ=J=^=åØ=éçòáíØå=É=ëÜí~íØ=ãÉ=PO=éáâØK

Zidane refuzon edhe 
një herë PSG-në 
wáåÉÇáåÉ=wáÇ~åÉ=É=â~=êÉÑìòì~ê=ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=íàÉíØê
m~êáë=p~áåíJdÉêã~áåK=qê~àåÉêáí=Ñê~åÅÉò=á=ØëÜíØ
âØêâì~ê=í~=ã~êêØ=ÇêÉàíáãáå=É=âäìÄáí=é~êáëáÉåI=éçê
~á=É=â~=êÉÑìòì~ê=âØíØI=ê~éçêíçå=iÉ=m~êáëáÉåÒK=häìÄá
åÖ~=m~êâì=á=mêáåÅ~îÉÒ=ÇØëÜáêçá=í~=òØîÉåÇØëçåíÉ
d~äíáÉêáå=ãÉ=wáÇ~åÉI=éçê=âàç=åìâ=ì=éê~åì~=åÖ~=âó
á=ÑìåÇáíK=wáÇ~åÉ=ëÜâêçá=ÜáëíçêáåØ=ãÉ=oÉ~ä
j~ÇêáÇáåI=éçê=èØ=åÖ~=ä~êÖáãá=åìâ=â~=ã~êêØ
ÇêÉàíáãáå=É=åÇçåàØ=ëâì~ÇêÉ=íàÉíØêK

pehroq=

sÉíçå=wvj_bofI=êÉÇ~âíçê=á=ëéçêíáí

mofpeqfk¦I= U= nbopelo J== _çêÇá= á
pÜçè~íØë= ëØ= qê~àåÉêØîÉ= íØ
cìíÄçääáí= íØ= hçëçîØë= çêÖ~åáòçå
ëÉãáå~êáå=É=ê~ÇÜØë=éØê=íê~àåÉêØí
É=ÑìíÄçääáí=íØ=âäìÄÉîÉ=íØ= ä̂Äáj~ää
pìéÉêäáÖØë= ÇÜÉ= sáî~= cêÉëÜÒ
iáÖØë= ëØ= m~êØK= kØ= Ñ~âíI= âó

ëÉãáå~ê= ØëÜíØ= î~òÜÇáãØëá= É
ëÉãáå~êáí= íÉçêáâ= íØ=ãÄ~àíìê=åØ
ãì~àáå=ëÜâìêíK=q~åá=ëÉãáå~êá=Çç
íØ=àÉíØ=á=éØêèÉåÇêì~ê=åØ=éàÉëØå
éê~âíáâÉK= màÉëØã~êêà~= åØ
ëÉãáå~ê= ØëÜíØ= É= çÄäáÖìÉëÜãÉ
éØê= íê~àåÉêØí= É= ^äÄáj~ää

pìéÉêäáÖØë= ÇÜÉ= sáî~= cêÉëÜÒ
iáÖØë=ëØ=m~êØI=ÇÉêáë~=éàÉëØã~êêà~
É= íê~àåÉêØîÉ= íØ= äáÖ~îÉ= íØ= íàÉê~
ØëÜíØ=É=ãáêØëÉ~êÇÜìêK=pÉãáå~êá
ãÄ~ÜÉí=ãØ=NO=èÉêëÜçêI=åØ=çêØå
NMWMMI=åØ=h~ãéáå=k~Åáçå~ä=åØ
e~àî~äáK

MMëë  1122  qqeerrsshhoorr  sseemmiinnaarr  ppëërr  ttrraajjnneerrëëtt  ee  SSuuppeerrlliiggëëss  ddhhee  LLiiggëëss  ssëë  PPaarrëë

Kurti: Majlinda, simbol 
i suksesit në Kosovë dhe
kampione e përjetshme

bbééççââ~~==ÉÉ==êêÉÉÒÒ==

mofpeqfk¦I=U=nbopelooJ=hêóÉãáåáëíêá
á= hçëçîØëI= ä̂Äáå= hìêíáI= íØ= ÉåàíÉå
éØêãÉë= åàØ= éçëíáãá= åØ
c~ÅÉÄççâÒI=â~=íÜØåØ=ëÉ=j~àäáåÇ~
hÉäãÉåÇá=ØëÜíØ=ëáãÄçä=á=ëìâëÉëáí
åØ=îÉåÇáå=íçåØK=pÜÉÑá=á=ÉâòÉâìíáîáí
íØ= ãØêâìêØå= åØ= âì~ÇØê= íØ
éêçÖê~ãáí= hçëçî~I= pÜíÉí= á
uÜìÇçëÒI= áëÜáã= éàÉëØã~êêØë= åØ
~âíáîáíÉíáå= ÇÉãçåëíêìÉë= íØ
â~ãéáçåÉë= çäáãéáâÉI= j~àäáåÇ~
hÉäãÉåÇáI=åØ=é~äÉëíêØå=É=èóíÉíáí=íØ
jáíêçîáÅØë=jáå~íçêáÒI=É=Åáä~=áëÜíÉ
ãÄìëÜìê= éØêéäçí= ãÉ= åñØåØë
Éåíìòá~ëíØ= éØê= í~= í~âì~ê
j~àäáåÇØåK= péçêíáëíà~= ãØ= É
ëìâëÉëëÜãÉ=åØ=hçëçîØ=ëØ=Ä~ëÜâì
ãÉ=ñÜìÇáëíØ=íØ=íàÉêØ=ÇÉãçåëíêì~å
íÉâåáâ~=éêçÑÉëáçå~äÉ= íØ= ëéçêíáí= íØ

ñÜìÇçëK= j~àäáåÇ~= hÉäãÉåÇá
ØëÜíØ= ëáãÄçä= á= ëìâëÉëáí= åØ
oÉéìÄäáâØå= É= hçëçîØëK
nØåÇêìÉëÜãØêá~= åÇ~à
îØëÜíáêØëáîÉI= éØêâìëÜíáãá= éØê
íêáìãÑI= ÇÜÉ=ãçÇÉëíá~= É= ë~à= åÇ~à
ëìâëÉëáí= J= à~åØ= íêá= îáêíóíÉ= íØ
j~àäáåÇØë= íØ= Åáä~í= É= ÄØàåØ= ~íØW
â~ãéáçåÉ= åØ= í~í~ãáI= â~ãéáçåÉ
åØ= àÉíØ= ÇÜÉ= â~ãéáçåÉ= éØêàÉíØK
mØêãÉë= éêçÖê~ãáí= íØ= ñÜìÇçëI
éØêîÉ =́èØ=éç=ëáÖìêçàãØ=òÜîáääáãáå
É=ëéçêíáí=åØ=îÉåÇI=åàØâçÜØëáëÜí=éç
âêáàçàãØ= ãìåÇØëá= éØê= íØ= êáåàíØ
í~åØ=èØ=í~=ëÜéêÉÜáå=í~äÉåíáå=É=íóêÉI
íØ=àÉåØ=~âíáîØ=ÇÜÉ=íØ=ëÜØåÇÉíëÜØã
ëá=ÇÜÉ=íØ=àÉåØ=íØ=ëìâëÉëëÜØãK=rêçà
èØ= ëÜìãØ= íØ= íàÉêØ= í~= åÇàÉâáå
êêìÖØå= É= ëìâëÉëáí= íØ= j~àäáåÇØëI
kçêØë=ÇÜÉ=aáëíêá~ëK=hçëçî~=ØëÜíØ
ëÜíÉí=á=ñÜìÇçë>ÒI=â~=ëÜâêì~ê=hìêíáK
kÇØêë~= íê~àåÉêá= aêáíçå= hìâ~= â~

íÜØåØ=ëÉ=j~àäáåÇ~=hÉäãÉåÇá=áëÜíÉ
ÑáÖìê~=âêóÉëçêÉ=É=ÇÉãçåëíêáãáí=åØ
é~äÉëíêØå= jáå~íçêáÒ= åØ
jáíêçîáÅØK= m~ê~= ãáàØê~= ÑØãáàØîÉ
j~àäáåÇ~=ÇÉãçåëíêçá=ãàÉëÜíØêáíØ
É=ë~à=éØê=íÛá=áåâìê~àì~ê=íØ=êáåàíØ=íØ
ãÉêêÉå= ãÉ= ëéçêíáå= É= ñÜìÇçëK
mØêãÉë=ëéçêíáí=íØ=Äìâìê=íØ=ñÜìÇçë
~àç= íêÉÖçá= ÇÜÉ= ì= éØêÖàáÖà= åØ
ãØåóêØå=ãØ=íØ=Äìâìê=ëÉ=ëá=ÇìÜÉí
íØ= ëáääÉå= ëéçêíáëíØí= Éäáí~êØÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=hìâ~K=
qØ= éê~åáëÜØã=åØ= ÇÉãçåëíêáã= É
j~àäáåÇ~= hÉäãÉåÇáíI= éØêîÉ´
âêóÉãáåáëíêáí= hìêíáI= áëÜíÉ= ÉÇÜÉ
òØîÉåÇØëãáåáëíêà~= É= péçêíáíI
a~ìäáå~= lëã~åáI= åØåâêóÉí~êá= á
âçãìåØë= ëØ= jáíêçîáÅØëI= ^êá~å
q~ÜáêáK=hçëçî~= J=pÜíÉí= á= ñÜìÇçëÒ
ØëÜíØ= éêçàÉâí= èØ= í~ëÜãØ= â~
éØêÑëÜáêØ=ãÄá= OM=ãáàØ= ÑØãáàØ= åØ
ãÄ~êØ=hçëçîØåK
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jj^̂aaooffaaII==UU==nnbbooppeellooJJ==qê~àåÉêá=á=oÉ~ä
j~ÇêáÇáíI=`~êäç=^åÅÉäçííáI=â~
íÜØåØ=ëÉ=âäìÄÉí=èØ=á=à~éáå
éØêé~êØëá=ÄáòåÉëáí=ãÄá=ãÉêáí~í
ëéçêíáîÉ=à~åØ=íØ=ÇÉëíáåì~ê~=íØ
ÇØëÜíçàåØ=ÇÜÉ=ÄÉëçå=ëÉ
ëÜâ~êâáãá=á=m~çäç=j~äÇáåáí=åÖ~
éêçå~êØí=É=jáä~åáí=ÇØëÜãçå
ãìåÖÉëØ=íØ=âìäíìêØë=ÜáëíçêáâÉ=ÇÜÉ

ãìåÖÉëØ=êÉëéÉâíá=éØê=íê~ÇáíØå=É
jáä~åáíK=
qê~àåÉêá=áí~äá~å=Ñçäá=é~ë=îÉåÇáãáí=íØ
ÇêÉàíìÉëîÉ=íØ=jáä~åáí=éØê=í~
ëÜâ~êâì~ê=áâçåØå=É=âäìÄáíI=m~çäç
j~äÇáåáK=kØ=j~ÇêáÇ=â~ã=ãØëì~ê
ëÉ=Üáëíçêá~=ÇìÜÉí=êÉëéÉâíì~ê
ÖàáíÜãçåØÒI=â~=íÜØåØ=̂ åÅÉäçííá=âìê
ì=éóÉí=éØê=ëÜâ~êâáãáå=É=j~äÇáåáíK

hØíìI=aá=píÉÑ~åçI=̂ ã~åÅáçI=dÉåíç
ÇÜÉ=mìëâ~ëI=à~åØ=îäÉê~=ÉâëâäìòáîÉ
èØ=ÉåÇÉ=êÉëéÉâíçÜÉåK=̂ àç=èØ
åÇçÇÜá=ãÉ=j~äÇáåáå=ÇØëÜãçå
ãìåÖÉëØå=É=âìäíìêØë=ÜáëíçêáâÉ
ÇÜÉ=ãìåÖÉëØå=É=êÉëéÉâíáí=éØê
íê~ÇáíØå=É=jáä~åáíK=¦ëÜíØ=É=îØêíÉíØ
èØ=åìâ=ÑáíçÜÉí=ãÉ=ÜáëíçêáI=éçê
Üáëíçêá~=ãØëçå=ëÉ=ëá=íØ=ÑáíçëÜK

häìÄÉí=É=ÑìíÄçääáí=èØ=ãÉåÇçàåØ=éØê
éêáçêáíÉíÉí=É=ÄáòåÉëáí=é~ê~=ãÉêáí~îÉ
ëéçêíáîÉ=à~åØ=íØ=ÇÉëíáåì~ê~=íØ
ÇØëÜíçàåØÒI=â~=ëÜíì~ê=̂ åÅÉäçííáK
j~äÇáåá=äì~àíá=ORO=åÇÉëÜàÉ=íØ
jáä~åáí=åØå=ÇêÉàíáãáå=É=̂ åÅÉäçííáíI
ÇìâÉ=ëÜØåì~ê=ëÜí~íØ=Öçä~=ÇÜÉ
ÇìâÉ=Ñáíì~êI=ãÉë=íêçÑÉîÉ=íØ=íàÉê~I=Çó
ÜÉêØ=iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉK

AAnncceelloottttii  kkrriittiikkoonn  MMiillaanniinn  ppëërr  sshhkkaarrkkiimmiinn  ee  MMaallddiinniitt::  TTëë  ddeessttiinnuuaarr  ppëërr  ddëësshhttiimm

Mazrekaj, afër marrëveshjes me
Strugën 
jÉåíçê=j~òêÉâ~à=áëÜíÉ=åàØ=åÖ~=äçàí~êØí=ãØ=íØ=ãáêØ=íØ
ëâì~ÇêØë=ëØ=i~´áíI=éçê=PQJîàÉ´~êá=â~=îÉåÇçëìê=íØ
ä~êÖçÜÉí=åÖ~=â~ãéáçå~íá=ëÜèáéí~êK=pìéÉêpéçêíÒ
ê~éçêíçå=ëÉ=ëìäãìÉëá=á=ã~àíØ=Çç=íØ=àÉíØ=éàÉëØ=É=píêìÖØëI
ëâì~ÇØê=É=Åáä~=Ñáíçá=íáíìääáå=â~ãéáçå=âØíØ=ÉÇáÅáçå=åØ
j~èÉÇçåáåØ=É=sÉêáìíK=cìíÄçääáëíá=Ç~êÇ~åÒ=â~=~êêáíìê
ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=ÇêÉàíìÉëáí=É=píêìÖØë=éØê=íØ=åØåëÜâêì~ê
éØê=åàØ=îáíI=íÉâë~=éêáíÉí=èØ=íØ=éêÉãíÉå=íØ=ÄØÜÉí
òóêí~êáòáãáK=^á=Çç=íØ=îáÜÉí=ãÉåàØÜÉêØ=åØå=ìêÇÜê~í=É
íê~àåÉêáí=pÜéØíáã=aìêç=é~ëá=í~=ÑáêãçëØ=âçåíê~íØå=ãÉ
âäìÄáå=ëÜèáéí~êK=qÉâåáâì=âêóÉèóíÉí~ë=É=åàÉÜ=ãà~Ñí=ãáêØ
j~òêÉâ~àåI=é~ëá=É=â~=é~ëìê=åØ=ëâì~ÇØê=åØ=âçÜØå=âìê
áëÜíÉ=éàÉëØ=É=m~êíáò~åáí=ÇÜÉ=i~´áíK=iáÇÜà~=ãÉë=íóêÉ=ØëÜíØ
É=îÉ´~åíØK=aÜÉ=áëÜíÉ=éáâØêáëÜí=aìêç=èØ=áåëáëíçá=íØ
íê~åëÑÉêçÜÉà=íÉ=Ä~êÇÜÉòáåàíØI=åÇçåØëÉ=äçàí~êá=çÑÉåëáîØ
áëÜíÉ=ä~êÖì~ê=åÖ~=ÑìíÄçääáK

Ronaldo: Do të luaj edhe 2-3 vjet,
pastaj do të blej një klub
jÉ=ê~ëíáå=É=åàØ=åÖà~êàÉ=éØêìêìÉëÉ=éØê=ìàáå=̂ äâ~äáåÉ
rêëìÒI=`êáëíá~åç=oçå~äÇì=ì=êáâíÜóÉ=åØ=j~ÇêáÇ=âì=ãÄ~àíá
åàØ=âçåÑÉêÉåÅØ=éØê=ëÜíóé=åØ=íØ=ÅáäØå=Ñçäá=ÉÇÜÉ=éØê=íØ
~êÇÜãÉå=É=íáàK=jØ=â~åØ=ãÄÉíìê=ÉÇÜÉ=OJP=îàÉí=â~êêáÉêØK
kØ=âØíØ=ãçëÜØ=ØëÜíØ=~âçã~=ãØ=É=êØåÇØëáëÜãÉ=íØ
âìàÇÉëÉëÜ=éØê=îÉíÉåK=kìâ=Çç=í~=éØêà~ëÜíçà~=ÄäÉêàÉå=É
åàØ=âäìÄá=ÑìíÄçääáK=¦ëÜíØ=Çá´â~=èØ=Çç=íØ=Ççà~=í~=ÄØà~=ë~éç
íØ=ãÄ~êçåíÉ=â~êêáÉê~=áãÉ=ëá=äçàí~êÒI=â~=íÜØåØ=oçå~äÇçK=

Lazio synon transferimin e Jorginhos 
lÄàÉâíáîá=éØê=ãÉëÑìëÜØå=É=i~òáçë=èìÜÉí=gçêÖáåÜçK
jÉëÑìëÜçêá=á=^êëÉå~äáí=ØëÜíØ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=åàØ=áÇÉ=éØê
ëâì~ÇêØå=âêóÉèóíÉí~ëÉ=èØ=ÇØëÜáêçå=íÛá=à~éØ=j~ìêáòáç
p~êêáí=åàØ=çêÖ~åáò~íçê=éØê=ëÉòçåáå=É=~êÇÜëÜØãK=pá´
ê~éçêíçÜÉí=åÖ~=d~òòÉíí~=ÇÉääç=péçêíÒI=éÉåÖÉë~
éØêÑ~èØëçÜÉí=åÖ~=é~Ö~=èØ=äçàí~êá=áí~äá~å=ãÉêêI=SKR
ãáäáçåØ=Éìêç=åØ=ëÉòçåK=wÖàáÇÜà~=ãìåÇ=íØ=àÉíØ=çÑêáãá=á
åàØ=ëÜáÑêÉ=ãØ=íØ=ìäØíI=àç=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=Q=ãáäáçåØ=ÉìêçI
ãÉ=åàØ=âçÜØòÖà~íàÉ=ãØ=íØ=Öà~íØ=íØ=âçåíê~íÉK=

Neymari pranon uljen e pagës për
të kaluar në Barcelonë 
_~êÅÉäçå~=â~=ÜìãÄìê=ãìåÇØëáåØ=éØê=íØ=åØåëÜâêì~ê
ãÉ=iáçåÉä=jÉëëáå=âØíØ=îÉêØI=éçê=í~ëÜ=ãìåÇ=íØ
åØåëÜâêì~àØ=ãÉ=óääáå=íàÉíØê=íØ=mpdJëØI=kÉóã~êK
cìíÄçääáëíá=Äê~òáäá~å=á=ØëÜíØ=îÉíçÑêì~ê=_~êÅÉäçåØë=éØê
ëÉòçåáå=É=~êÇÜëÜØã=OMOPLOQK=j~êêØÇÜØåáÉí=É=kÉóã~êáí
ãÉ=mpdJåØ=à~åØ=éØêâÉèØëì~ê=åØ=ëÉòçåÉí=É=ÑìåÇáíI=ØëÜíØ
á=Ö~íëÜØã=íØ=ÄØàØ=åàØ=ìäàÉ=Çê~ëíáâÉ=íØ=é~ÖØë=åØ=ãØåóêØ
èØ=íØ=âíÜÉÜÉí=åØ=âäìÄáå=èØ=ì=ä~êÖì~=åØ=îáíáå=OMNTK=q~åá
PN=îàÉ´I=~á=Çç=íÛá=ëáÖìêçåíÉ=åÇçëÜí~=åáîÉäáå=ãØ=íØ=~ÑØêí
íØ=âêáàáãí~êáëØ=éØê=jÉëëáåI=åØëÉ=~á=Çç=íÛá=Ä~ëÜâçÜÉàK=^á
ØëÜíØI=ÖàáíÜ~ëÜíìI=á=~ÑíØ=íØ=ëÜØåçàØ=Öçä~I=Çá´â~=èØ=îÉíØã
oçÄÉêí=iÉï~åÇçïëâá=â~=ãìåÇìê=í~=ÄØàØ=éØê
_~êÅÉäçåØå=âØíØ=ëÉòçåK=

pehroq=

iáîÉêéççäá= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= É= â~
íê~åëÑÉêì~ê= j~Å= ä̂äáëíÉêK= OQJ
îàÉ´~êá=â~=éØêÑìåÇì~ê=ãÉ=ëìâëÉë
íÉëíÉí= ãàÉâØëçêÉ= ÇÜÉ= â~= êØåØ
Ç~âçêÇ= éØê= âìëÜíÉí= éÉêëçå~äÉ
éØê=íÛì=ÄØêØ=åØåëÜâêáãá=á=é~êØ=á

iáîÉêéççäáí=åØ=âØíØ=~Ñ~í=â~äáãí~êK
ä̂äáëíÉê=Çç= íØ=~êêáàØ=åØ=̂ åÑáÉäÇÒ

ãØ= é~â= ëÉ= Öà~ëÜíØ= ãì~à= é~ë
ëÜé~ääàÉë= â~ãéáçå= ãÉ
ê̂ÖàÉåíáåØå= åØ= hìéØå= É= _çíØë

åØ=h~í~ê=ÇÜàÉíçêáå=É=â~äì~êI=ÇìâÉ

ãÄóääìê= åàØ= ëÉòçå= ëÜìãØ
ãÄêÉëØäØåØë= ãÉ= _êáÖÜíçåáåK
kÇáÜÉí= É= ãêÉâìääìÉëÜãÉK
¦ëÜíØ= åàØ= ØåÇØêê= É= êÉ~äáòì~êI
ØëÜíØ=É=ãêÉâìääìÉëÜãÉ= íØ= àÉëÜ
âØíì=ÇÜÉ=ãÉòá=éêÉë=íØ=ÑáääçàK=açà~

íØ= áëÜ~= xèØ= åÖ~z= Çáí~= É= é~êØ= É
é~ê~JëÉòçåáíI= âØëÜíì= èØ= ØëÜíØ
ãáêØ= èØ= ÖàáíÜ´â~= ØëÜíØ= ÄØêØK
jÉòá= éêÉë= íÛá= í~âçà= ëÜçâØí= É
ëâì~ÇêØëK= fëÜíÉ=åàØ= îáí= Ñ~åí~ëíáâ
éØê=ãì~=J=hìé~=É=_çíØëI=~àç=èØ

~êêáíØã=ãÉ=_êáÖÜíçåáåI=éçê=í~åá
ØëÜíØ= âçÜ~= íØ= ãÉåÇçàãØ= éØê
iáîÉêéççäáå=ÇÜÉ=íØ=éØêéáèÉãá=íØ
àÉãá=åàØ=äçàí~ê=ãØ=á=ãáêØ=ÇÜÉ=åàØ
èÉåáÉ=åàÉêØòçêÉ=ãØ=É=ãáêØ=´Çç
ÇáíØÒI=â~=íÜØåØ=̂ ääáëíÉêK

Allister: Njëë  ënndërr  e rrealizuuaarr kalimmi  në Liveerrppool

pqrqqd^oqI=U=nbopelo J=b=~êÇÜãà~=É
éáäçíáí= ÖàÉêã~å= jáÅâ= pÅÜã~ÅÜÉêI
Çà~äáí= íØ= ëÜí~íØ= ÜÉêØ= â~ãéáçåáí= íØ
ÄçíØë= åØ= cçêãìä~= NI= jáÅÜ~Éä
pÅÜìã~ÅÜÉêI=êêÉòáâçå=íØ=àÉíØ=ëØêáëÜ
É=é~è~êíØ=åØ=ÇÜàÉíçêK=hØíØ=ëÉòçå=~á
ØëÜíØ=éáäçíá=êÉòÉêîØ=á=jÉêÅÉÇÉëáíI=ãÉ
ëÜéêÉëØå= èØ= îáíáå= íàÉíØê= EOMOQF= íØ
êáâíÜÉÜÉí=åØ=éáëíØ=ëá=éáäçí=á=é~êØK=m~ë
ä~êÖáãáí= åÖ~= e~~ë= EÖ~êçá= éØê= Çó
ëÉòçåÉF=ÇÜÉ=é~ëá=̂ â~ÇÉãá~=cÉêê~êá=á
ãÄóääá= ÇóÉêíI= éáäçíá= á= êá= ÖàÉêã~å
éê~åçá= íØ= àÉíØ= éáäçí= êÉòÉêî= á
jÉêÅÉÇÉëáíK=páé~ë=ëÜÉÑáí=íØ=ã~âáåØë
ÖàÉêã~åÉI=â~=ëÜìãØ=Öà~ë~=èØ=jáÅâ
pÅÜìã~ÅÜÉê= í~= îáàçàØ= âØíØ= ÇÉíóêØ
ÉÇÜÉ= îáíáå= íàÉíØêI= ãÉ= ~í~= ~éç= ãÉ
åÇçåàØ= ëâì~ÇØê= íàÉíØêK= páíì~í~
ØëÜíØ=ãà~Ñí=É=îØëÜíáêØ=âØíØ=îáí=ÉÇÜÉ
éëÉ=Çç=íØ=ÇØëÜáêçà~=ëÜìãØ=èØ=jáÅâ
íØ=ÖàÉåíÉ=åàØ=ã~âáåØ=éØê=íØ=Ö~êì~ê
îáíáå=íàÉíØêK=b=ãÉêáíçå=åàØ=ÖàØ=íØ=íáääØI
éçê=ëáíì~í~=éØê=îáíáå=OMOQ=åìâ=ØëÜíØ
åØ=Ñ~îçêáå=É=íáàK=jÉåÇçà=ëÉ=îÉíØã=åØ
îáíáå= OMOR= Çç= íØ= âÉíØ= ãìåÇØëá

âçåâêÉíÉÒI=â~=íÜØåØ=qçíç=tçäÑÑK=
bÇÜÉ=îÉíØ=jÉêÅÉÇÉëá=åìâ=ãìåÇ=íÛá
çÑêçàØ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=â~èI=íÉâë~=éêÉà
âçÜØëÜ= â~= åáëìê= ÄáëÉÇáãÉí= éØê
êáåçîáãáå= É= âçåíê~íØë= ãÉ= iÉïáë

e~ãáäíçåáåI=èØ=Çç=íØ=íÜçíØ=ëÉ=ãìåÇ
íØ= àÉíØ= ëØêáëÜ= éáäçí= êÉòÉêîØ= íÉ
jÉêÅÉÇÉëá=åØ=ê~ëí=ëÉ=åìâ=á=çÑêçÜÉí
åÇçåàØ=îÉåÇ=á=äáêØ=éØê=íÛì=êáâíÜóÉê=åØ
éáëíØ=ëá=éáäçí=á=é~êØK

Asnjë skuadër nuk i hap dyert
për Mick Schmacher

aÉåîÉêI= U= èÉêëÜçê= J= aÉåîÉê
kìÖÖÉíëá= â~= Ñáíì~ê= åØ= ìÇÜØíáã
åÇ~à=já~ãá=eÉ~í=ãÉ=êÉòìäí~í=NMVJ
VQ= åØ= åÇÉëÜàÉå= É= íêÉíØ= Ñáå~äÉ= íØ
éä~óJçÑÑÒJáí= åØ= k_^K= mØêÄ~ääà~= É
íêÉíØ= É= òÜîáääì~ê= åØ= h~ëÉó~
`ÉåíÉêÒ= á= â~= í~âì~ê= aÉåîÉê
kìÖÖÉíëáíI= á= Åáäá= â~= êáâíÜóÉê
ÉéØêëáåØ=åØ=Ñáå~äÉ=ãÉ=êÉòìäí~í=OJNK
†ÉêÉâì= á= é~êØ= á= åÇÉëÜàÉë= áëÜíÉ
âêÉàíØëáëÜí= á= Ä~ê~Ä~êíØI= ÇìâÉ
éØêÑìåÇì~ê= ãÉ= êÉòìäí~í= OQJOQI
åÇØêë~=åØ=́ ÉêÉâìå=É=ÇóíØ=kìÖÖÉíëá
áëÜíÉ= éØê= åàØ= åì~åÅØ=ãØ= á=ãáêØK
jóë~ÑáêØí= ~êêáíØå= í~= ÑáíçàåØ= NOJ
ãáåìíØëÜáå=É=ÇóíØ=ãÉ=êÉòìäí~í=OVJ
OQI= ÇìâÉ= ëÜâì~ê= åØ= éìëÜáã= ãÉ
ÉéØêëá= éêÉà= éÉëØ= éáâØëÜ= ~éç
êÉòìäí~í=RPJQUK=kØ=´ÉêÉâìå=É=íêÉíØ
kìÖÖÉíëá=î~òÜÇçá=äçàØå=É=ãáêØ=ÇÜÉ
åÖêáíá= ÉéØêëáåØI= é~ëá= Ñáíçá= OVJOM
ÇÜÉ=´çá=êÉòìäí~íáå=åØ=UNJSUK=bÇÜÉ
NOJãáåìíØëÜá= á= ÑìåÇáí= Ñçäá= åØ= íØ
ãáêØ=íØ=ãóë~ÑáêØîÉ=é~ëá=Ñáíì~å=ãÉ
êÉòìäí~í=OTJOS=~éç=ãÉ=êÉòìäí~í= íØ
éØêÖàáíÜëÜØã= NMVJVQK= aó= äçàí~êØí
ãØ= íØ= Ç~ääì~ê= íØ= kìÖÖÉíëáí= áëÜáå
iìâ~=gçâáè=ãÉ=PO=éáâØI=ON=âØêÅáãÉ

É= NM= ~ëáëíáãÉ= ÇÜÉ= g~ã~ä= jìêê~ó
ãÉ= PQ= éáâØI= NM= âØêÅáãÉ= É= NM
~ëáëíáãÉK=qÉ=já~ãá=ãØ=íØ=Ç~ääì~êáí
áëÜíÉ=gáããó=_ìíäÉê=ãÉ=OU=éáâØ=ÇÜÉ

_~ã= ^ÇÉÄ~óç= ãÉ= OO= éáâØ= É= NT
âØêÅáãÉK= kÇÉëÜà~= É= â~íØêí
òÜîáääçÜÉí=é~ë=Çó=ÇáíØëÜ=~éçI=ãØ
ë~âíØI=åØ=ãØåÖàÉëáå=É=ëØ=ëÜíìåØëK

Denveri në epërsi ndaj Miamit 
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5. Dokumentet e pakompletuara si dhe ato që arrijnë pas afatitit të konkursit, 
nuk do të shqyrtohen. 

6. Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen. 
7. Konkursi është i hapur 30 ditë nga dita e publikimit në shtypin ditor. 
8. Informata shtesë mund të sigurohen përmes telefonit nr.038/603-191. 

                                               
 
 
 
 
 
 
Në bazë të dispozitave të nenit 21, nenit 25 të ligjit nr. 03/L- 087 për Ndërmarjet 
Publike, respektivisht neni 13 të ligjit 04/L-111 për ndryshim dhe plotësimin e 
ligjit nr. 03/L- 087 për ndërmarjet publike, si dhe ligjit numër 06/L-021 neni 22 
për kontrollin e brendshëm të financave publike, Komisioni i Auditimit i 
Ndërmarjes Publike KRM "Pastrimi" Sh.A. në Prishtinë në mbledhjen e mbajtur 
me datë 06.06.2023, mori vendim që të shpallë:  
 
 

K O N K U R S 
Për kohë te caktuar 

 
 
Pozita e punës: Zyrtar/e  Auditimit të Brendshëm - 1 ekzekutues  
   
Vendi dhe lokacioni i Punës: Prishtinë, 

Zyrtar i Auditimit të Brendshëm /N n mbikqyrje t  Komitetit t  Auditimit 

Kohëzgjatja e Kontratës punës tri (3)  vjeçare 

Detyrat dhe Përgjegjësitë: 
 
I raporton komisionit të auditimit dhe bordit të drejtorëve për politikat, programet 
dhe   aktivitetet e zyrës. 
Të planifikojë, organizoj dhe mbikqyrë punën e zyrës së Auditimit të Brendshëm, 
duke  përfshirë planifikimin, hartimin dhe menaxhimin e programit për auditim, 
organizimin dhe 
  delegimin e punëve dhe përllogaritjen e resurseve të nevojshme. 
Përgaditja e planit të punës, zbatimi dhe monitorimi. 
Të monitorojë zbatimin e të gjitha rekomandimeve të Komisionit të Auditimit. 
Të verifikojë përshtatshmërinë dhe fuksionimin e rregullt të kontrolleve të 
brendshme  (duke përfshirë ato financiare), si dhe të raportoj te Komisioni i 
Auditimit. 
Të verifikojë përshtatshmërinë dhe funksionimin e rregullt të sistemeve dhe 
procedurave  të cilat kanë për qëllim të garantojnë zbatimin nga KRM "Pastrimi" 
Sh.A të të gjitha ligjeve  
  të aplikueshme ne Kosovë. 
Të propozoj masa që duhet të ndërrmeren nga kompania për ngritjen e efikasitetit 
dhe  efektivitetit të veprimtarisë. 
Në bazë të planit të auditimit, përgaditë raportet e auditimit për shqyrtim nga 
Komision i  Auditimit. 

 

                                              
 
Në bazë të dispozitave të nenit 21, nenit 25 të ligjit nr. 03/L- 087 për Ndërmarjet 
Publike, respektivisht neni 13 të ligjit 04/L-111 për ndryshim dhe plotësimin e 
ligjit nr. 03/L- 087 për ndërmarjet publike, si dhe ligjit numër 06/L-021 neni 22 
për kontrollin e brendshëm të financave publike, Komisioni i auditimit i 
Ndërmarjes Publike KRM "Pastrimi" Sh.A. në Prishtinë në mbledhjen e mbajtur 
me datë 06.06.2023, mori vendim që të shpallë :  
 

K O N K U R S 
Për kohë te caktuar 

 
Pozita e punës: Auditor/e  Brendshëm -1 ekzekutues. 

Vendi dhe lokacioni i Punës: Prishtinë, 

Auditori/e e Brendshëm /N n mbikqyrje t  Komitetit t  Auditimit 

Kohëzgjatja e Kontratës punës tri (3)  vjeçare 

Detyrat dhe përgjegjësitë: -  
 
Nën mbikëqyrjen e zyrtarit të Njësisë së Auditimit të Brendshmëm kryen punët 
dhe detyrat si në vijim: 

Në bashkëpunim me mbikëqyrësin merr pjesë në hartimin e planit të auditimit 
dhe miraton planet e punës dhe afatet për kryerjen e auditimeve dhe 
shërbimeve përkatëse; 
Kryen auditime, përfsihrë intervista hyrëse me sektorin që auditohet, 
interviston stafin, merr dhe analizon dokumentacionin përkatës dhe regjistron 
të gjeturat; 
Përgaditë draft raportin, diskuton me mbikëqyrësin dhe bën intervistën 
përfundimtare me të audituarin; 
Harton raportin final, me rekomandimet adekuate, finalizon dosjen e 
auditimit, dhe dorëzon atë   për arkivim; 
Monitoron zbatimin e rekomandimeve nga ana e njësive organizative; 
Ofron këshilla dhe udhëzime për çështje të auditimit të brendshëm brenda 
kompanisë sipas nevojës; 
Koordinon punët me pjesët e tjera të njësive dhe komunikon me autoritetet e 
jashtme sipas nevojës; 

Bashkëpunon me zyrtarët e ndërrmarjes në koordinim me Kryeshefin Ekzekutiv. 
Kryen edhe punë dhe detyra tjera te cilat i caktohen nga komisioni i auditimit. 
I përgjigjet: Komitetit të Auditimit të Ndërmarrje 
 
Kualifikimi, përvoja e punës dhe aftësitë: 
 
Diplomë universitare në ekonomi, juridik, administratë publike, financa publike, 
kontabilitet. 
master ne drejtimet ekonomike me theks ekspert në kontabilitet dhe auditimi do 
te jete përparësi 
Së paku 5 vite përvojë pune menaxhuese në auditimit të brendshëm, lëmin e 
financave, dhe kontabilitetit; 
Njohuri dhe përvojë në fushën e auditimeve të deshmohet me kontrata, vendime; 
Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme me theks Ligji per NP dhe I 
ligjeve qe kane te bejne me kontrollin e brendshem dhe menaxhimin e financave 
publike; 
Shkathtësi ne komunikim, planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit; 
Shkathtësi kompjuterike ne aplikacione të programeve (word, Excel, Power Point, 
Access); 
Të jetë i certifikuar në auditim të brendshëm; 
 
Paraqitja e kërkesave 
 

1. Kërkesat dorëzohen në zyrën nr. 8. të KRM “Pastrimi”sh.a.rr.Tahir Zajmi’’nr.5,  
Prishtinë dhe duhet bashkangjitur edhe këto dokumente: 

2. CV, Përvoja e punës ,Vërtetim nga trusti pensional,Diplomën e fakultetit (e 
noterizuar),Diploma nga universitetet e huaja duhet te jete e nostrifikuar nga 
Ministria e Arsimit (deshmi e noterizuar), Çertifikata e Auditimit (e 
noterizuar),Çertifikata e lindjes jo me e vjetër se gjashtë muaj, Kopja e 
letërnjoftimit, dëshminë se nuk  jeni nën hetime jo me e vjeter se gjashtë muaj 
(origjinali). 

3.  Deklarata nën betim. 
4. Dokumentet e pakompletuara si dhe ato që arrijnë pas afatitit të konkursit, nuk 

do të shqyrtohen. 
5. Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen. 
6. Konkursi është i hapur 30 ditë nga dita e publikimit në shtypin ditor. 
7. Informata shtesë mund të sigurohen përmes telefonit nr.038/603-191. 

Të vlerësojë sistemet e kontrollit të brendshëm të dizajnuara nga 
menaxhmenti se janë adekuate. 
I përgjigjet: Komitetit të Auditimit të Ndërmarrje 

 
Kualifikimi, përvoja e punës dhe aftësitë: 

Diplomë universitare në ekonomi, juridik, administratë publike, financa 
publike, kontabilitet apo fusha tjera te studimeve relavante, master ne 
drejtimet ekonomike me theks në kontabilitet dhe auditimi do te jetë 
përparësi 
Së paku 5 vite përvojë pune në auditimit të brendshëm. 
Njohuri dhe përvojë në fushën e auditimeve (përvoj pune në auditimin e 
ndërmarrjeve publike do të jetë përparësi) 
Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme me theks Ligji per NP dhe 
ligjive tjera qe kan te bejne me kontrollin e brendshem dhe menaxhimin e 
financave publike; 
Shkathtësi ne komunikim, planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit, 
përparesi kane ata me pervoj menaxheriale në nderrmarrjet publike 
Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (word, excel, Power 
Point, Access); 
Të jetë i certifikuar në auditim të brendshëm ne sektorin public, leshuar 
nga ministria e Fenancave ose Çertifikat per auditor te brendshem  ne 
sektorin public nga ndonje  institucion   relevant nderkombtar ose vendor 
 
Kualifikimet e preferuara 

 
Trajnime (EVP) relavante në auditim të brendshëm që deshmojn me çertifikata 
Njohuri te programve te ndërrmarjeve publike 
 
Paraqitja e kërkesave 
 
1. Kërkesat dorëzohen në zyrën nr. 8. të KRM “Pastrimi”sh.a.rr.Tahir Zajmi’’nr.5,  

Prishtinë dhe duhet bashkangjitur edhe këto dokumente: 
2. CV, Përvoja e punës e deshmuar me kontrata te punes dhe vendime ( të 

noterizuar) (Vërtetim nga trusti pensional),Diplomën e fakultetit ( e notrizuar), 
3.Diploma nga universitetet e huaja duhet te jete e nostrifikuar nga Ministria e 
Arsimit (deshmi e noterizuar) Çertifikata e Auditimit (e noterizuar),Certifikata e 
lindjes jo me e vjeter se 6 muaj,  

3. Kopja e letërnjoftimit,Gjendjen e pageses nga Trusti , dëshminë se nuk  jeni 
nën hetime çertifikata origjinale jo me e vjeter se 6 muaj  

4. Deklarata nën betim. 
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Na osnovu odredbi lana 21, lana 25 Zakona br. 03/L-087 za javna 
preduze a, odnosno lan 13 Zakona 04/L-111 za izmene i dopune Zakona 
br. 03/L-087 javnih preduze a, kao i zakona broj 06/L-021 lan 22 o 
unutrašnjoj kontroli javnih finansija, Komisija za reviziju JP KRM „Pastrimi“ 
Sh.A. godine u Prištini, na sednici održanoj 28.04.2023.godine, doneo 
odluku da se, dok nije bilo prijave u najavljenom roku od 30 dana, Komisija 
za reviziju na sastanku održanom 06.06.2023.godine donela odluku da se 
ponovo raspiše kandidat: 
 

KONKURS 
 

Radno mesto: Službenik za unutrašnju reviziju - 1 izvršilac  
Mesto i mesto rada: Priština, 
Službenik za unutrašnju reviziju / Pod nadzorom Komisije za reviziju  
Trajanje ugovora o radu tri (3) godine 
 Dužnosti i odgovornosti: 
  Izveštaji komisiji za reviziju i Upravni odbor za politike, programe i 
aktivnosti kancelarije  
 Planira, organizuje i nadgleda rad Kancelarije za unutrašnju reviziju, 

uklju uju i planiranje, izradu i upravljanje programom revizije, 
organizovanje i delegiranje poslova i prora un potrebnih resursa.  
 Izrada plana rada, implementacija i pra enje. 

  Pra enje sprovo enja svih preporuka Komisije za reviziju. Revizija. 
  Provera podobnosti i pravilnog funkcionisanja sistema i procedura koje 
imaju za cilj da garantuju implementaciju od strane KRM“ Pastrimi" Sh.A 
svih važe ih zakona na Kosovu.  
 Da predloži mere koje kompanija treba da preduzme za pove anje 

efikasnosti i efektivnosti aktivnosti.  
 Na osnovu plana revizije pripremi revizorske izveštaje za razmatranje od 

strane Komisije za reviziju  
 sara uje sa službenicima kompanije u koordinaciji sa glavnim izvršnim 

direktorom 
  obavlja i druge poslove i zadatke po nalogu komisije revizije. 

 

Na osnovu odredbi lana 21, lana 25 Zakona br. 03/L-087 za javna preduze a, 
odnosno lan 13 Zakona 04/L-111 za izmene i dopune Zakona br. 03/L-087 za 
javna preduze a, kao i zakon broj 06/L-021 lan 22 za unutrašnju kontrolu javnih 
finansija, Komisija za reviziju JP KRM „Pastrimi“ Sh.A. godine u Prištini na sednici 
održanoj 28.04.2023.godine doneo odluku o proglašenju, a pošto nije bilo prijave u 
najavljenom roku od 30 dana, Komisija za reviziju je na sednici održanoj 
06.06.2023.godine donela odluku o ponovnom proglašenju takmi ara: 

 

K O N K U R S 

Radno mesto: Interni revizor 1 izvršilac. 
 

Mesto i lokacija rada: Priština, 

Interni revizor/ Pod nadzorom Komisije za reviziju 

Trajanje ugovora o radu je tri (3) godine 

Dužnosti i odgovornosti: - Pod nadzorom službenika Jedinice za unutrašnju 
reviziju, obavlja slede e poslove: 

U saradnji sa supervizorom u estvuje u izradi plana revizije i odobrava planove 
rada i rokove za sprovo enje revizija i prate ih usluga; 

• Vrši revizije, uklju uju i uvodne intervjue sa revidiranim sektorom, intervjuiše 
osoblje, prima i analizira relevantnu dokumentaciju i evidentira nalaze; 

• Priprema nacrt izveštaja, razgovara sa supervizorom i obavlja završni intervju sa 
subjektom revizije; 

• Izra uje završni izveštaj, sa adekvatnim preporukama, finalizuje dosije revizije i 
dostavlja ga na arhiviranje; 

• Prati sprovo enje preporuka po organizacionim jedinicama; 

• Pruža savete i smernice o pitanjima interne revizije unutar kompanije po potrebi; 

• Koordinira rad sa drugim delovima jedinica i po potrebi komunicira sa spoljnim 
organima; 

• Da proceni sisteme interne kontrole koje je dizajnirao menadžment da su oni 
adekvatni. 

Kvalifikacije, radno iskustvo i veštine: 

Kvalifikacija, radno iskustvo i veštine:  
 Visoka stru na sprema ekonomije, prava, javne uprave, javnih finansija, 

ra unovodstva.Master ekonomskih nauka sa akcentom na ra unovodstvo i 
reviziju e biti prednost  
 Najmanje 5 godina radnog iskustva u internoj reviziji, u oblasti finansija i 

ra unovodstva, liderstvo u internoj reviziji se smatra prednoš u;  
 Znanje i iskustvo u oblasti revizije mogu se dokazati ugovorima, odlukama; 

internim i javnim finansijama;  
 veštine komunikacije, planiranja rada i vo enja tima  
 Poznavanje rada na ra unaru u softverskim aplikacijama (Vord, Ekcel, 

Pover Point, Access) 
  Posedovanje sertifikata za internu reviziju u javnom sektoru od strane 
MEF-a ili bilo koje relevantne lokalne ili me unarodne institucije kao što su: 
SKAK, IKAF, itd.  
 
Podnošenje zahteva  

1. Zahtevi se predaju u kancelariju br. 8. KRM „Pastrimi“ š.a.rr.Tahir 
Zajmi'' br.5, Priština, a potrebno je priložiti i slede a dokumenta:  

2. CV, Radno iskustvo, Uverenje iz penzijskog fonda, Fakultetska diploma 
(overena), Diploma sa inostranih univerziteta mora biti overena od strane 
Ministarstva prosvete (dokaz kod notara), Izvod revizije (notarski), Izvod iz 
mati ne knjige ro enih ne stariji od šest meseci, Kopija li ne karte, dokaz 
da niste pod istragom ne stariji od šest meseci (original). 
3. Izjava pod zakletvom. 
4. Nepotpuna dokumenta, kao i ona koja pristignu nakon konkursnog 
roka, ne e se razmatrati. Bi e kontaktirani samo kandidati koji u u u uži 
izbor.  
5. Konkurs je otvoren 15 dana od dana objavljivanja u dnevnoj štampi  
6. Dodatne informacije mogu se dobiti na telefon 038/603-191 
 

                                                                                                          
Predsednik komisije za reviziju                                                                          
Valon Gogiqi 

 

Prednost e biti fakultetska diploma ekonomije, prava, javne uprave, javnih 
finansija, ra unovodstva ili drugih relevantnih oblasti studija, magistar ekonomije 
sa akcentom na ra unovodstvo i reviziju. 

- Najmanje 3 godine radnog iskustva u oblasti interne revizije, ra unovodstva i 
finansija. 

- Znanje i iskustvo u oblasti revizije (radno iskustvo u reviziji javnih i 
privatnih preduze a e biti prednost) 

- Poznavanje važe ih zakona i propisa, sa akcentom na Zakon o privatnom 
kapitalu i druge zakone koji se odnose na internu kontrolu i upravljanje javnim 
finansijama; 

- Veštine u komunikaciji, planiranju rada i vo enju tima, prednost imaju oni 
sa menadžerskim iskustvom u javnim i privatnim preduze ima. 

- Poznavanje rada na ra unaru u softverskim aplikacijama (vord, ekcel, Pover 
Point, Access); 

- Da bude sertifikovan za internu reviziju u javnom sektoru, izdat od strane 
Ministarstva finansija ili Sertifikat za internog revizora u javnom i privatnom 
sektoru od bilo koje relevantne me unarodne ili doma e institucije. 

- Budite stru njak za ra unovodstvo (Sertifikovani ra unovo a) iz SKAK-a, 
IKAF-a ili bilo koje druge doma e ili me unarodne institucije. 

Željene kvalifikacije: 

- Relevantne obuke (EVP) iz interne revizije, dokazane sertifikatima 

- Poznavanje programa javnih preduze a 

Podnošenje zahteva 

1. Zahtevi se podnose kancelariji br. 8. KRM "Pastrimi" š.a.rr.Tahir Zajmi'' br.5, 
Priština i potrebno je priložiti slede a dokumenta: 

2.CV, Radno iskustvo dokazano ugovorima o radu i odlukama (ovjereno) (Uvjerenje 
iz penzijskog fonda), Diploma fakulteta (ovjerena), Diploma inostranih univerziteta 
mora biti ovjerena od strane Ministarstva prosvjete (dokaz overen) Uvjerenje o 
internoj reviziji, Ra unovo a uverenje (overeno), izvod iz mati ne knjige ro enih ne 
stariji od 6 meseci, kopija li ne karte, izvod o uplati fonda, dokaz da niste pod 
istragom, original izvoda ne stariji od 6 meseci 

3. Izjava pod zakletvom (primljena u preduze u). 

4. Nepotpuna dokumenta, kao i ona koja pristignu nakon konkursnog roka, ne e 
se razmatrati. 

5. Bi e kontaktirani samo kandidati koji u u u uži izbor. 

6. Konkurs je otvoren 15 dana od dana objavljivanja u dnevnoj štampi. 

7. Dodatne informacije mogu se dobiti putem telefona 038/603-191. 
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- Server Beqiri B.I. N.N.P. Stabiliteti
Projekt shpall të pavlefshme
certifikatën e biznesit me nr.
810678162 nrb. 70137407.

- “Auto Geti 1” SH.P.K. shpall të
pavlefshme certifikatën e TVSH-së.

- Kosovare Imer Hasanaj shpall të
pavlefshme Diplomën e Fakultetit
të Edukimit në UP “Hasan
Prishtina” Prishtinë, Bachelor për
shkak të gabimit teknik Kimi –Fizik
duhet të jetë Fizik-Kimi me nr.
1243.

- Ilir Sadrijaj nga Gramaçeli,
komuna e Deçanit shpall të
pavlefshme dëftesat e kl. 10.11 të
sh.m. Ekonomike “Kadri Kusari”
Gjakovë.

- Petrit Thaçi nga Gjakova shpall të
pavlefshme diplomën e sh.m.
Teknike “Nexhmedin Nixha”
instalues i ujit dhe kanalizimit
Gjakovë.

- Petrit Thaçi nga Gjakova shpall të
pavlefshme diplomën e SH.M.
Teknike “Nexhmedin Nixha”
Makinerisë Gjakovë.

- Valon Vala nga Gjakova shpall të
pavlefshme diplomën e Gjimnazit
“Hajdar Dushi” Gjakovë.

- Joni Bajraj nga Gjakova shpall të
pavlefshme dëftesën e kl. 10 të
SH.M.E. “Kadri Kusari” Gjakovë.

- Joni Bajraj nga Gjakova shpall të
pavlefshme dëftesën e kl. 11 të
Gjimnazit “Hajdar Dushi” Gjakovë.

- Irfan Gerbani shpall te
pavlefshme 3 dëftesa dhe
diplomën Q K "11 Marsi" Prizren.

- Edin Bicaku shpall te pavlefshme
3 dëftesa dhe diplomën QK "11
Marsi" Prizren.

- Visar Ramadani shpall te
pavlefshme dëftesat e kl l - lV
shfmu "Bajram Curri" Krushë e
Madhe.

- Enver Ramadani shpall te
pavlefshme dëftesat e kl l -
Vlllshfmu "Fadil Hisari" Prizren.

- CelebicEsef shpall te pavlefshme
diplomën QK "11 Marsi" Prizren.

- XhelalFerizi shpall te pavlefshme
certifikatën QK "11 Marsi" Prizren.

- Valmir Kadrija shpall të
pavlefshme diplomën e shkollës së
mesme “Hivzi Sylejmani” Fushë
Kosovë.

- Veton Aliu, shpall te pavlefshme
dëftesën e 11 klase te shkollës se
mesme ''ARKITEKT SINANI''.
- Bleona Binaku, shpall te
pavlefshme diplomën e shkollës se
mesme ''FRANG BARDHI''.

- Merlind Qorri nga Gjakova shpall
të pavlefshme dëftesat e kl. III të
sh.m. Teknike “Nexhmedin Nixha”
Gjakovë.

- Remzi Kida nga Gjakova shpall të
pavlefshme dëftesat e kl. 11 të
Gjimnazit “Hjadar Dushi” Gjakovë.

- Flamur Godeni nga Gajkova
shpall të pavlefshme diplomën e
Gjimnazit” Hajdar Dushi” Gjakovë.

- Besart Myftari B.I. shpall të
pavlefshme certifikatën e biznesit
me nrb 811937046.

- Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i
pasitur më të gjitha kushtet
përcjellëse. Lokali gjendet në lagjen e
Boshnjakëve në Mitrovicë. Për
informata më të hollësishme mund të
na kontaktoni në këtë numër të
telefonit:049-392-275

- Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati
tretë, banesa posedon të gjitha
kushtet elementare, dy dhoma,
kuzhinë e veçanet me pamje nga
parku me çmim sipas marrëveshjes
tel: 045-891-338 ose 049-616-139

- Lëshoj banesën me qira në lagjen
Bregu i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka
dy dhoma të fjetjes, sallon me
kuzhinë, shpajz dhe dy ballkona. Për
info 044/332-640.

- Lëshoj banesën me qira në lagjen
Bregu i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy
dhoma të fjetjes , sallon me kuzhinë,
shpajz dhe dy ballkona. Për info
044/332-640.

- Lëshoj banesën me qira e cila
gjendet prapa AAK-së me kushte të
volitshme dhe po ashtu me çmim të
volitshëm. Për informata më të
hollësishme na kontaktoni në numrin
e tel: viber +37744162783 dhe
049/900-994.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

P R I S H T I N Ë
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